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KETURIASDEŠIMT DEVINTOJI SUKAKTIS
INDRiAI GANDHI PATAIKĘS AKMUO 
RINKIMUOSE PADEDA JOS PARTIJAI

NEW DELHI. — Devyniose Indijos provincijose vyksta rin
kimai. Po j y bus balsuojama kitose provincijose. Taip daroma 
dėl to, kad visam kraštui iš karto balsuoti neužtenka įvairių rinki
minių pareigūnų. Balsavime dalyvaus apie 130 milijonų žmonių. 
-Rinkimai baigsis vasario 22 dieną. Kandidatų yra virš 19 tūks
tančių. Jie varžosi dėl 520 kongreso vietų ir dėl įvairių 17 pro
vincijų savivaldybinių vietų. Svarbiausi varžovai rinkimuose yra 
valdančioji kongreso partija ir Swatantra partija.

RYTOJ ČIKAGOS LIETUVIAI MINI 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 49-JĄ SUKAKTĮ

ČIKAGA. — šią savaitę visame laisvame pasaulyje, kur tik 
gyvena lietuviai, vyksta Lietuvos Nepriklausomybės 49 metų 
sukakties minėjimai. Washingtone JAV senate ir atstovų rū
muose Lietuva buvo prisiminta ketvirtadienį, šį sekmadienį Čika
gos Lietuvių taryba ruošia iškilmingą minėjimą Maria Aukš
tesniosios Mokyklos salėje.

Indijoje yra labai daug beraš
čių, todėl balsuotojams nereikės 
rašyti ar skaityti. Jiems teks 
padėti ženklą prie pasirinktos 
partijos simbolio: pora pakinky
tų jaučių yra kongreso partijos 
simbolis, žvaigždė — swatantra 
partijos ir pan. Iš viso rinki
muose dalyvauja devynios politi
nės partijos.

Gali sumažėti dauguma
Stebėtojai galvoja, kad kon

greso partija Indijos rinkimus 
vėl laimės, tačiau gali sumažėti 
jos turėta dauguma parlamen
te. Keralos provincijoje vėl gali 
laimėti komunistų partija. Val
dančioji premjerės Gandhi par
tija susilaukė nemažai priešų, 
nes gyventojai kaltina ją dėl 
maisto trukumo ir kitų negero
vių.

Prieš kelias dienas viename su
sirinkime paleistas akmuo pa
taikė Indijos premjerei Gandhi į 
veidą, sulaužydamas nosies kau
lą ir išmušdamas dantį Stebė
tojai tvirtina, kad šis nemalo
nus atsitikimas labai padėjo kon
greso paritjai. Indijos žmonės 
reiškia savo premjerei užuojau
tą ir kartu balsuoja už jos parti
ją. Tame pačiame susirinkime 
Indira Gandhi sušuko per mi
krofoną: “argi jūs balsuosite už 
tokius chuliganus, kurie mėtosi 
akmenimis ?...”

Daug macharadžų
Kandidatų tarpe šiuose rinki

muose yra nemažai buvusių kraš
to valdovų, įvairių princų, ma
charadžų ir macharanių. Jie pa
tyrę, kad neužtenka turėti iš 
valdžios gaunamų pinigų, bet tik
rai galiai reikalinga ir politinė 
vieta. Dėl to, apie 200 jų kandi
datuoja į įvairius provincijų ir 
federalinius postus. Kitiems 
kandidatams juos sunku nugalė
ti, nes gyventojų akyse jie atsto
vauja tas praeities dienas, kada 
Indijai netrūko maisto ir gyve
nimas buvo paprastesnis, be mil
žiniškos biurokratijos, kuri šian
dien valdo Indiją.

Peorijoj prasidės 
R. Specko teismas 
PEORIA, Ill. — Pirmadienį 

Peorios mieste prasidės senai 
atidėliojamas Richardo Specko 
teismas. Jis kaltinamas nužu
dęs 8 slaugių mokyklos mokines. 
Dėl visų aštuonių žmogžudysčių 
jis bus teisiamas iš karto. Spec- 
kas jau yra nugabentas į Peorios 
kalėjimą, čia jis yra ypatingai 
saugojamas.

Teisėjas prieš teismo pradžią 
paskelbė taisykles, kurių teis
mas laikysis. Visi laikraščių re
porteriai ir radijo bei televizijos 
atstovai negalės teismo salėje 
filmuoti, rekorduoti, fotogra
fuoti ar net piešti. Visi įeiną į 
teismo salę bus teismo šerifų 
apieškomi, kad neįsineštų jokių 
aparatų. Net ir juri komisijos 
nariai nebus leidžiami fotogra
fuoti, nebus skelbiamos jų pa
vardės iki teismas nepasibaigs.

IŠ VISO PASAULIO
JERUZALĖ. — Izraelio ka

riuomenės patrulis susišaudė su 
arabų teroristais, kurie pasitrau
kė per sieną į Lebaną. Dėl to 
įvykio ketvirtas paliaubų komi
sijos, kurią sudaro Izraelio ir 
Sirijos atstovai, posėdis buvo 
atidėtas.

WASHINGTONAS. — Septy
nios valstybės, kurios kovoja Pie
tų Vietname ir kurių vyriausy
bių galvų konferencija įvyko 
spalio mėnesį Maniloje, planuoja 
naują konferenciją Washingto
ne, balandžio mėnesį.

JAKARTA. — Indonezijos 
lėktuvas Celebes saloje užside
gė aerodrome. Žuvo 20 žmonių, 
17 buvo sužeisti.

MASKVA. — Sovietų Sąjun
goje lankosi šiaurės Korėjos de
legacija, vadovaujama pirmojo 
vicepremjero Kim 11. Manoma, 
kad pasikalbėjimuose bus išna
grinėti ir komunistinės Kinijos 
reikalai.

LONDONAS. — Britanijos ka
ralienė atšaukė savo numatytą 
vizitą Maltos saloje. Nors Mal
ta yra britų tautų bendruome
nės narys, tačiau britų valdžios 
pareiškimas, kad numatoma už
daryti Maltos karo laivyno bazę, 
supykino Maltos vyriausybę ir 
ji paprašė karalienės vizitą ati
dėti.

RIO DE JANEIRO. — Brazili
jos vyriausybė pašalino iš kariuo
menės 18 karininkų ir puskari
ninkių, atimdama jiems dešim
čiai metų visas politines teises.

TUNISAS. — Tunisijon atvy
ko 29 jaunos amerikietės, Taikos 
Korpuso narės. Tunisijoje da
bar bus 267 to korpuso nariai — 
didžiausias skaičius bet kurioje 
vienoje šalyje.

BRIUSELIS. — Senelių prie
glaudoje, Belgijoje įvykęs gais
ras pareikalavo 21 gyvybės. Ki
ti 95 asmenys buvo sužeisti.

Geriamas vanduo 
iš jūros vandens

JIDDA. — Saudi Arabijos va
kariniame pakraštyje prie Rau
donosios jūros pradėtas statyti 
naujas jūros vandens nudruski- 
nimo fabrikas, kuris kainuos 18 
milijonų‘dolerių. Pradžioje šio
je įmonėje bus pagaminama pus
antro milijono galonų gėlo van
dens per dieną.

šiems įrengimams pastatyti 
Amerika duoda Saudi Arabijai 
savo inžinierių ir technikų. Nau
jų statybos darbų atidaryme da
lyvavo JAV vidaus sekretorius 
Stewart Udall.

Naujai statoma įmonė gamins 
ne tik Saudi Arabijai taip rei
kalingą vandenį, bet kartu ga
mins ir elektros energiją — 64,- 
000 kilovatų.

Teismo salėje trys eilės pirmųjų 
suolų bus paskirtos spaudai. Iš 
salės išeiti, ar į ją įeiti bus ga
lima tik per teismo pertraukas.

Manitobos gyventojai paveiksle matomu būdu paminėjo Kanados šimto metu sukaktj. Kai Bows- 
man, Man., miestelyje įvedė vandentekį, tai taip pat buvo padegtas namas. Visi suėjo pasižiūrė* 

,ti degančio seno namo.

OLANDIJOS RINKIMAI DAVĖ SMŪGĮ
PASENUSIAI PARTINEI SISTEMAI
HAGA. — Olandijos parlamento rinkimuose, kur buvo ren

kami 150 atstovų į žemuosius rūmus, dvi svarbiausios partijos 
neteko savo turėtos daugumos. Katalikų partija prarado iš 50 
vietų 8, o socialdemokratai iš turėtų 43 vietų prarado 6. Olandijos 
dabartinis premjeras Jelle Zujlstra gavo balsuotojų pasitikėjimą, 
nes jo protestantų partija padidino savo turėtą vietų skaičių iš
13 į 15.

Didžiausią laimėjimą pasiekė 
nauja politinė partija “demokra- 
ter 66”, kuriai vadovauja 35 me
tų žurnalistas Hans van Mierlo. 
Ši nauja partija, neturėjusi nė 
vienos vietos, dabar parlamente 
turės 7. Jos programa reikalau
ja keisti Olandijos politinį pasi
skirstymą. Dabartinės konfesi
niais pagrindais įkurtos katali
kų ar protestantų partijos jau
noje Olandijos kartoje beturi vis 
mažiau pasisekimo. Jaunimas 
reikalauja keisti ir parlamento 
partinę sistemą, nurodydamas, 
kad užtektų ir dviejų partijų, ar 
trijų, vietoje dabar esančių 24.

Šie rinkimai davė laimėjimą ir 
dešinio sparno ūkininkų parti
jai, kuri pakėlė atstovų skaičių 
iš 4 iki 7. Rezultatai rodo, kad 
pirmą kartą Olandijos istorijoje 
religinės katalikų ir protestantų 
partijos nebegalės sudaryti koa
licinės daugumos.

Rumunijos valdžia 
uždraudė barzdas
BUKAREŠTAS. — Komunis

tinis Rumunijos režimas paskel
bė griežtą kovą jaunimo tarpe 
pasireiškiančiai vakarų pasau
lio įtakai. Jaunoms merginoms 
draudžiama dėvėti trumpus si
jonus — jie turi būti žemiau ke
lių. Dar griežčiau valdžia ko
voja su vyrų nešiojamais ilgais 
plaukais ir barzdomis. Rumuni
jos studentų tarpe barzdos tapo 
labai madingos. Tačiau valdžia 
pažiūrėjo į tą naują madą kaip 
į “supuvusių vakarų kultūros” 
pasireiškimą. Dabar visi barz
das auginantieji turi gauti spe
cialų policijos leidimą. Jis išduo
damas tik, jei barzda reikalinga 
passlėpti kokį veido sužalojimą, 
arba, jei barzdočius turi vai
dinti teatre, kur tie veido plau
kai yra būtini jo vaidmeniui.

Rumunijos jaunimas bandė 
ginti barzdas, įrodinėdamas, kad 
patys Marksas ir Leninas turėjo 
barzdas, o ir šiais laikais draugai 
Castro, Ulbrichtas ir Ho Chi 
Minhas nešioja barzdas. Tas aiš
kinimas nieko nepadėjo ir visi 
barzdas mėgstantieji turi pasi-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Prezidentas pasiuntė į kon
gresą vartotojų apsaugos įstaty
mo projektą. ‘Jis numato, kad 
žmogus skolindamasis pinigus, 
aiškiai žinotų, kiek jam teks už 
tą paskolą iš viso sumokėti.

♦ Kinijos okupuotame Tibe
te vykstančios kovos. Praneša
ma, kad buvo atsiųstos net trys 
divizijos naujos kariuomenės nu
galėti Mao Tse Tungui nepalan
kaus generolo ir tibetiečių suki
lėlių.

♦ Tongas salose, Ramiajame 
vandenyne įvyko žemės drebėji
mas, kuris buvo jaučiamas net 
Amerikos vakariniame pakrašty
je.

♦ šiaurės rytų Amerikoje 
siaučia sniego pūgos, ledai ir 
šaltis.

♦ Senato ir atstovų rūmų ka
rinių reikalų komitetai patvirti
no prezidento Johnsono reikalau
jamą keturių ir pusės bilijonų 
dolerių sumą Vietnamo karo iš
laidoms.

♦ Komunistinė Kinija prane
šė, kad dar viena provincija — 
Kansu buvo išvaduota iš Mao Tse 
Tungo priešų rankų. Tai jau 
penktoji iš 21 provincijos, kurią 
skelbia atsiimta.

♦ Britanija nutarė padidinti 
iš Amerikos perkamų lėktuvų 
skaičių. Anksčiau buvo manyta 
pirkti tik 10 naujųjų F-lll lėktu
vų, o dabar dar užsakyta 40. 
Kiekvienas lėktuvas kainuos bri
tams apie 7 milijonus dolerių. 
Dar brangiau išeitų panašius lėk
tuvus patiems pasistatyti.

♦ Septynios P. Amerikos vals
tybės Argentinoje vykstančioje 
konferencijoje pasiūlė visų vals
tybių prezidentų konferenciją 
šaukti balandžio mėnesį.

LONDONAS. — Britų vyriau
sybė paskelbė, kad Britanija, nu
traukusi prekybą su Rodezija, 
jau turėjo nuostolių 224 milijo
nus dolerių.

rūpinti policijoje leidimą, be jo 
visi turi vaikščioti švariai nu
siskutę.

Darbo federacija 
skelbia kovos planą

BUENOS AIRES. — Argen
tinos Tautinio Saugumo taryba 
nutarė nutraukti visus santy
kius su stipria Argentinos Dar
bo federacija, kuri paskelbė nau
ją streikų ir demonstracijų prieš 
vyriausybę planą.

Vyriausybė paskelbė, kad yrą 
neginčijamų įrodymų, jog fe
deracijos veikloje didelę įtaką 
turi komunistai. Vyriausybė 
įsakė visiems bankams užšaldyti 
geležinkelių ir cukraus darbinin
kų unijų pinigus bankuose.

Darbo federacijos vadai pa
skelbė, kad nuo ateinančio pir
madienio darbininkai staiga ga
lės nutraukti bet kurioje įmonė
je darbą tarp 11 vai. ryto ir 4 
vai. po pietų. Tuo metu jie eis 
į gatves demonstruoti. Kovo mė
nesį numatomi šaukti du gene
raliniai streikai.

Vyriausybė yra uždraudusi vi
sas demonstracijas iki 24 vasa
rio, kada turi pasibaigti Pietų 
Amerikos užsienio reikalų mi- 
nisterių konferencija Buenos Ai
res. Manoma, kad darbo fede
racija siekia pastatyti vyriausy
bę į nepatogią padėtį prieš kitų 
kraštų diplomatus.

DAYTONAS, Ohio. — JAV ka
ro aviacijos įstaiga, kuri rūpina
si “nežinomų skraidančių objek
tų” aiškinimu, paskelbė, kad per 
praėjusius metus ji gavo 1,060 
pranešimų apie įvairias “skrai
dančias lėkštes”. Tik 30 iš to 
skaičiaus nebuvo patenkinamai 
išaiškintos. Aiškinimai vedami 
jau 20 metų. Per metus įstaiga 
gauna vidurkį 555 pranešimus.

SovietŲ šnipas Morton Sobell, nuteis
tas 1951 metais, prašė teismą dar kar
tą peržiūrėti jo bylą. Sako, kad liu
dytojai neteisingai liudiję. New Yor- 
ko teismas atmetė Sobellio prašymą. 
Jo bendradarbiai Julius ir Ethel Ro

senberg buvo nuteisti mirti.

♦ Japonijos neseniai išrinktas 
parlamentas vėl patvirtino prem
jerą Šato toms pareigoms.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me buvo pradėti keli dideli mū
šiai. Amerikiečiai ir korėjiečiai 
padarė priešui didelių nuostolių. 
Vien tik trečiadienį žuvo virš 
600 komunistų kareivių.

Nuo korėjiečių bebėgdami š. 
Vietnamo kareiviai pateko į 
kryžminę vietnamiečių ugnį, čia 
žuvo vėl 100 komunistų.

Amerikiečių ofenzyvoje, pava
dintoje Peršingo vardu, buvo pa
naudoti ir JAV marinai, kurių 
apie 2,000 išsikėlė iš jūros. Jie 
įstūmė besitraukiančius komu
nistus į reples, kurias sudarė 
vietnamiečių daliniai šiaurėje ir 
amerikiečių 25-ji pėstininkų di
vizija pietuose. Besitraukiantį 
priešą persekioja aviacija.

Korėjos marinai per tris valan
das užmušė 243 priešo kareivius. 
Dideli mūšiai vyksta ir prie Kam
bodžos sienos, kur priešą puola 
didieji Amerikos bombonešiai 
ir paskui juos eina 4-ji Amerikos 
pėstininkų divizija.

Prieš išsikeliant iš jūros Ame
rikos marinų ugnis sužeidė 29 ci
vilius gyventojus, kurie buvo he
likopteriais išvežti ‘ ‘Two Jima” 
lėktuvnešį. Lėktuvų bombos ir 
laivų artilerija užmušė 48 komu
nistų kareivius.

Sukarno valdymas 
jau baigia dienas

JAKARTA----Indonezijos par
lamento vadovybės komitetas, 
kurį sudaro 70 asmenų, nutarė 
sušaukti parlamento sesiją kovo 
7—11 d. svarstyti prieš preziden
tą Sukamą nukreiptų kaltinimų. 
Komitetas priėmęs šį nutarimą 
vienbalsiai.

Parlamento pirmininkas gene
rolas Nasutionas pareiškė, kad 
net ir tuo atveju, jei Sukamo su
tiktų savanoriškai pasitraukti iš 
savo vietos, parlamentas vis vien 
tęstų savo apklausinėjimus.

Prezidentas Sukamo kaltina
mas privedęs Indoneziją prie eko
nominio bankroto ir komunizmo, 
kurio perversmas nepavyko tik 
kariuomenės vadų dėka. Sukar
no, kaip paaiškėjo, komunistų 
sukilimą skatinęs ir rėmęs.

Kariuomenės laikraštis prane
šė, kad buvo suimtas buvęs poli
cijos viršininkas Sumirat, vie
nas svarbiausių Sukamo adju
tantų. Jis ir neseniai suimtas 
generolas Supardjo davęs kon
krečių įrodymų apie tiesioginį 
prezidento Sukamo įsivėlimą į 
komunistų rengtą perversmą. Su
karno net grasinęs vienam kari
ninkui, kuris nenorėjęs prisidėti 
prie sukilimo, kumštimi, sakyda
mas, kad revoliucijoje tėvas ga
lįs suėsti savo paties vaikus.

Indonęzijos generalinis proku
roras Arto pranešė, kad Indone
zijos kalėjimuose dar laikoma 
apie 100,000 asmenų, kurie pri
sidėjo prie komunistų pervers
mo.

Sekmadienį 10 vai. ryto įvyks 
pamaldos šv. Kryžiaus katalikų 
bažnyčioje. Tuo pačiu laiku pa
maldos vyks ir evangelikų liu
teronų Tėviškės bažnyčioje, 
6641 So. Troy st. ir Ziono parapi
jos bažnyčioje.

Pagrindinis Čikagos minėji
mas Maria H. S. prasidės 2 vai. 
Jį atidarys Čikagos Lietuvių Ta
rybos pirm. Julius Pakalka. Įne
šus vėliavas, sugiedojus himnus, 
vaikų atstovai Nora Spurgytė 
ir Viktoras Jurkšaitis padekla
muos eilėraštį. Minėjime kalbės 
Lietuvos generalinis konsulas dr. 
P. Daužvardis ir Amerikos Lie
tuvių Tarybos pirm. Antanas Ru
dis. Kalbą numato pasakyti ir 
Čikagos miesto meras Richard J. 
Daley.

Minėjimo pagrindinę paskaitą 
skaitys jaunimo atstovė Kristi
na Sabaliauskaitė. Priėmus re
zoliucijas, po pertraukos, kurios 
metu bus renkamos aukos Lie
tuvos laisvinimo darbui, vyks 
meninė programa, kurią atliks 
Meno ansamblis “Dainava”, diri
guojama P. Armono. Bus išpil
dyta Budriūno kantata “Tėviš
kės namai”, žodžiai B. Brazdžio
nio. Solistai Dana Stankaitytė 
ir Algirdas Brazis.

Prezidentas Tito 
vėl lanko Austriją 
VIENA. — Jugoslavijos prezi

dentas Tito atvyko į Austriją 
penkių dienų oficialaus vizito. Jį 
pasitiko su visom iškilmėm Aus
trijos prezidentas Franz Jonas. 
Garbės sargyba pagerbė Titą 
ginkbi, o patrankų baterija iš
šovė atitinkamą skaičių salvių.

Jugoslavijos prezidentui Vie
na kadaise buvo labai artimas 
miestas. Jis čia sustodavo važi
nėdamas komunistų partijos rei
kalais tarp Maskvos ir Belgra
do. Dar 1939 metais Tito, pri
sidengęs Švedijos pasu ir Alek
sandro Karlsono pavarde buvo
jo Vienoje, veždamas iš Maskvos 
slaptai Jugoslavijos komunistų 
partijai įsakymus ir instrukci
jas.

Tito, kuris tarnavo Austro- 
Vengrijos kariuomenėje korpo- 
ralu gyveno Vienoje 1912 me
tais. Šį kartą jis atvyko kaip 
prezidentas ir Jugoslavijos ka
riuomenės maršalas.

Nežiūrint gražaus ir iškilmin
go sutikimo, Tito niekur negali 
pasirodyti be policijos apsaugos. 
Austrijoje gyvena daug pabėgė
lių iš Jugoslavijos, šimtai jų yra 
dieną, naktį sekami Austrijos po
licijos. Tito yra ypatingai neken
čiamas kroatų, nes jis pats bū
damas kroatu,, tapęs komunistu, 
Kroatiją labai prispaudė, pade
damas serbų ir kitų Jugoslavi
jos tautybių.

BANGKOKAS. — Thąilandi- 
jos policija suėmė 38 komunis
tus trijuose miestuose. Daugelis 
jų yra šiaurės Vietnamo piliečiai 
ir bus išsiųsti namo. Pas suim
tuosius buvo rasta raudonų vė
liavų, karinių įrengimų fotogra
fijų ir propagandinės literatūros.
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Marceliui Gugiui, geram ūkininkui, 
žemiškąją kelionę Kanadoje baigus

Neperseniai Kanadoje mirė 
Marcelius Gugis, ilgoko am
žiaus sulaukęs. Buvo žymus 
ūkininkas Neprikl. Lietuvoje. 
Jis buvo vienas iš tų, kurie vos 
Lietuvai laisvę atgavus, ryžos 
palikti riebaus dolerio ir pui
kių galimybių šalį Ameriką ir 
grįžo į nuo karo ir okupacijų 
nuskurdintą tėvynę, kad joje 
savo sutaupom, o ypač suma
numu ir darbštumu veržlumu 
kurtų pažangą ir gerovę.

Jis neturėjo progos išeiti 
mokslų, ir jo iš Ąmęrikos par
sivežtas pinigas buvo sunkiu 
juodadarbio prakaitų pelny
tas ir protingu gyvenimu su
taupytas. Betgi tų dolerių ne
buvo daug, o kad galėtų ką 
rimtesnio pradėti grįžęs Lie
tuvoje, jisai dar, sakoma, iš 
brolio Kazio Gugio, advokato

Čikagoje, prisidūrė lėšų. Ir 
taip nusipirko apleistą Šapa
lų dvaro centrą, Vilkaviškio 
apskr., prie pat Šešupės, ir 
pradėjo uoliai ūkininkauti.

Nepriklausomybės pradžia 
visiems buvo sunki, o ypač 
naujai pradedančiam ūkį val
dyti šeimininkui, kai jis randa 
ir trobesius kiaurus, ir žemės 
darbui mašinų trūksta,ir būti
na tinkamesnės gyvulių veis
lės išsiauginti ar prisipirkti. 
Tam viskam reikia paaukoti 
daug rūpesčių}, pinigo ir kant
rybės. O ir apleista, nualinta 
dirva nelengvai leidžiasi pa
verčiama gražių derlių šalti
niu.
Bet Marcelius jau buyo Ame

rikoje į sunkų darbą įgudęs, 
ištvermės išmokęs. Ji§ vargo 
nebijojo, nors pačioje pradžio-

Da Nangp laukuose nelaisvėn paimtas 
komunistas turi aiškinti, kas ir kur jį 
siuntė į piety Vietnamą. Prie jo kak
tos pristatytas komunistą pagavusio 

kario šautuvas.

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Węlicka

Balsuokite užAlberta LITTERIO, 
kandidatą 

į 12 wardo 
ALDERMANUS

Mes, žmonėą, turime planuoti ir 
dirbti kartu, kad išsprendus pro
blemas, kurios ateina su besikei
čiančiais laikais.

į Tik “pilno laiko” valdininkas, gabus administratorius gali pra
vesti mūsų reikalavimus.

Aš tvirtinu jums. 12-to wardo žmonėms, kad esu pasiryžęs imtis 
tą didelę atsakomybę ir -būti vertas jūsų pasitikėjimo.

"Atsakomingas vyras — Atsakomingam darbui".
Dėkui

ALBERT LITTERIOCRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauja mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

je Šapalų ūkis gana sunkiai 
kėlėsi aukštyn. Kai kurie mė
ginimai nevyko, kai kuriuo 
laiku ūkinė bendra Lietuvos 
depresija slėgė ir stabdė gra
žius užmojus. Bet Marcelius 
visus nepasisekimus lietuviš
ku atkaklumu atlaikė. Ir taip 
pamažu, lėtu tempu vis dėlto 
šapalai ėmė kilti, kol paga
liau tapo pavyzdiniu ūkiu vi
sai plačiai apylinkei. Ir gyvu
lių kaimenės gražios ganėsi, 
ir javai gerai augo, ir ūkio 
mašinos dūzgė laukuose. Visa 
ilgainiui jau ėmė nešti gerą 
derlių, nors per tą laiką Mar
celius jau visas savo jaunas 
jėgas, savo veržlų darbštumą 
buvo supylęs į tą savo pamėg
tą lietuviškos žemės ūkį ir — 
tik tikėjosi ramiai čia pralei- 
siąs užkrintančią senatvę, bet 
1910 m. bolševikai iš jo ūkį 
atėmė — nacionalizavo.

Bolševikiniam siaubui ant
ru kartu atšniokščiant iš ry
tų, Marcelius turėjo pamesti 
savo sunkiu darbu susikurtą 
ir tikrai nupelnytą ramios se
natvės svajonę ir — su šeima, 
su dar neužaugintais vaikais, 
leistis Į nežinią — tremties ke
lionę. Iš Vokietijos stovyklos 
pateko į Kanadą, kur reikėjo 
vėl iš naujo, iš penkių pirštų 
prasikur.ti, nors jau jaunystės 
jėgos atiduotos Lietuvos že
mei, todėl į gyvenimą sunkiau 
įsikabinti ir vėl ateities dienas 
užsitikrinti. Bet ir čia Marce
lius nenuleido rankų, nepabū
go sunkaus darbo ir nevengė 
rūpesčių. Ir gražiai susitvar
kė, šeimą aprūpino, kolei pats, 
ilgo amžiaus sulaukęs, atgulė 
kapuose.

Marcelius Gugis buvo rim
tas, savarankaus proto, neeili
nis žmogus. Ir ypač Šapaluo
se šeimininkaudamas švietė 
plačiai apylinkei pasigėrėtinu 
pavyzdžiu. Visi netrukus pa
stebėjo ir įvertino jo didelį 
sumanumą ūkyje, pritaikant 
naujas, vis pažangesnes prie
mones, o ypatingai —jo darbš 
tumą ir atkaklią ištvermę 
stengiantis lietuvišką ūkinin
kavimą iškelti į pavyzdinį ly
gi-

Mąrceliaus asmens pavyz
dingumas ėjo drauge iš jo de
mokratinių principų. Kai tuo
met nevienas buv. valdininkų 
ar šiaip praturtėjusių valstie
čių bei miestiečių Lietuvoje 
tuomet įsigydavo dvaro cent
rą, tai dažniausiai ir pasineš
davo sekti senomis dvarų po
niškomis tradicijomis: puoš
numu ir prabanga kaimynams 
akis badyti, besaikiai lėbauti, 
puikybe ir dykaduoniavimu 
sau garbę kurti (dažnas dėl to 
ir skolomis subankrutijo).

Gi Marcelius, nors ir stam
bų ir derlingą ūkį įsigyveno ir 
apylinkėse daug pagarbos įsi
gijo, bei — kaip žmogus liko 
vis toks pat paprastas, demo
kratiškas darbo mėgėjas, be 
jokios puikybės, be įsivaizda
vimų. Jis ir kitus vertino ne 
pagal užimamą vietą ar storą 
kišenę, tiktai — pagal tai, 
kaip savo darbą atlieka, kiek 
sąžiningas santykiuose su ki
tais, kiek apsišvietęs.

Žinoma, pačioje pradžioje iš

Amerikos vokiečiai 
prieš konsulatus 
Telegrama senatoriams

Dirksenui ir Percy
D. A. N. K. (Vokiečiui Ame- 

rikeičių Nacionalinis Kongre
sas), turįs 17,000 narių, tele
gramoj Ilinojaus senatoriams 
Everett Dirksen ir Charles 
Percy griežtai pasisakė prieš 
norimą ratifikuoti JAV-bių ir 
Sovietų Sąjungos konsuliarinę 
sutartį. Kaip vokiečių laik
raštis Abendblatt praneša, 1). 
A. N. K. taip pat ragina visus 
Amerikos vokiečius, “kuriems 
prie širdies yra laisvė ir saugu
mas”, protestuoti prieš tokios 
sutarties ratifikavimą.

Senatoriams Dirksenui ir 
Percy raštas yra tokio turinio:

“Kadangi konsuliarinės su
tarties su Rusija tikslas yra 
skatinti Jungtinių Valstybių 
prekybą su Sovietų Sąjunga, 
laisvės priešu ir ginklų, amu
nicijos bei karo lėktuvų mūsų 
amerikiečių vyrų Vietname 
priešams tiekėju; kadangi so
vietų konsulato Įsteigimas Chi- 
cagoje ir kituose JAV didmies
čiuose į mūsų miestus patrauk
tų komunistų agentus ir sovie
tų šnipus, ir kadangi mūsų or- 
ganizacija ir jos nariai bei jų 
šeimos šiuomi nori paremti 
milijonus rusų totalitarizmo 
ir komunistinės tjrąnijos pa
vergtų tautų žmonių, ir kadangi 
mūsų organizacija ir jos na
riai bei jų šeimos šiuomi nori 
paremti šimtus tūkstančių 
sunkiai kovojančių Amerikos 
vyrų siekiančių Vietname su
laikyti tolimesnį internaciona
linio komunizmo plitinįą, dėlto 
D. Ą. N. K. nutarė prašyti se
natorius Dirkseną ir Percy yi-

LIETUVOS
NEPRIKLAUSOMYBĖ
Anthony Grigas iš Froris- 

sant, Mo., rašo Chicago Tribu
ne vasario 16 dienos numery
je:

Vasario 16 yra 714 metinės 
sukaktuvės nuo Lietuvos ka
ralystės įsteigimo ir 49 sukak
tuvės nuo šios Pabaltijo vals
tybės nepriklausomybės atsta
tymo. Tai yra diena susikaup
ti ir susimąstyti, kokia palai
ma yra laisvė, kuria mes nau
dojamės čia būdami laisvi 
žmonės laisvoje valstybėje.

Lietuviai jau gyveno toje 
Pabaltijo srityje maždaug 2500 
metais prieš Kristų. Prieš dau-
giau kaip 700 metų Lietuva 
buvo vadovaujanti valstybė ri
tu Europoje. Aštuonioliktojo 
amžiaus pabaigoje Lietuvą pa
sidalino carinė Busi j a ir Prū
sija. Po 120 metų trukusios ko
vos dėl nepriklausomybės, at
žymėtos ginkluotais sukili
mais, Lietuva 1918 melais at
gavo savo nepriklausomybę.
Būdama nepriklausoma vals

tybė, Lietuva padarė didelę 
ekonominę ir socialinę pažan
gą. turėdama demokratine 
konstituciją, garantavusią par 
grindines žodžio, susirinkimų, 
tikėjimo ir susisiekimo lais
ves. Nelaimei, visa tai Antro
jo Pasaulinio Karo metu sut
riuškino Rusijos komunistai 
Stalinui vadovaujant ir Hitle
rio trejų metų okupacija: nuo 
to laiko Lietuva tebepasiiieka 
sovietų kolonialine belaisvių 
stovykla.

Lietuviai partizanai, negau
dami jokios paramos iš užsie-

sais atvejais balsuoti prieš 
lionsularinės sutarties su So
vietų Sąjunga ratifikavimą”.

to jo demokratiško paprastu
mo kai kas ir pasijuokdavo, 
kad, girdi, dyąro ponas taip 
pats visur į darbus kimba, vi
sur nosį kiša. ir išmano, viską 
turi matyti ir žinoti, o šeimy
ną sau lygiais žmonėmis lai
ko. Keista kitiems buvo, kad 
jis saves pelĘpina, kad visur 
taupus ir saikingas ne lėbau
tojas ir ne dykaduonis, kokie1 
ligi tol buvo bajoriško sukir
pimo lietuviškų dvarų valdy
tojai. Ir tik vėliau pamažu vi
si suprato Marceliaus drąsų 
naujoviškumą ir pranašumą 
pamatę, kaip jis iš apleistų 
dirvonų savo atkaklumu ir pa
žangiu ūkininkavimu padarė 
pavydėtino derliaus laukus, 
kai šapalai tapo pasigėrėjimo 
vietove visiems ūkininkams.

Per praeitą karą, kai iš Lie
tuvos bolševikus išvijus oku
pantai vokiečiai pradėjo Lie
tuvos žmonių gyvenimą slėg
ti, maisto nepriteklių pajuto 
miestų gyventojai, ypač kurie 
neturėjo giminių kaime. Vil
kaviškis, kad ir nedidelis 
miestas, bet ir čia buvo žmo
nių sunkiai besiverčiančių, 
kuriems ne vienam Marcelius 
Gugis padėjo riebesnį kąsnį 
susidaryti.

O jau rūkoriai tai vis apie 
Marcelių sukinėjosi. Mat, jo 
priežiūroje blivo platūs lau
kai tabako užsodinti. Vokie
čių potvarkiais tabakas turėjo 
eiti karo frontui, bet Marce
lius Vokiečių įsakymus mokė
davo apeiti, tad nemažai vil
kaviškiečių, tabako pritrūkę, 
važiuodavo pas Gugi to dūmi
nio pašaro už ačiū parsivežti.

Marcelius Gugis jaunoje 
Lietuvoje iškėlė doro žemdir
bio paveikslą: nors ir pratur
tėjus — tebetikti demokratiš
ku, žmonišku ir saikingu žmo
gumi, o ne tuo įprastiniu “dva
ro ponu”, kuris ligi koktumo 

*buvo pagarsėjęs tuščia puiky
be, aristokratišku pasipūtimu | 
prieš vargingą kaimyną, besai
kiu turto švaistymu.

Gaila, kad jam neteko am
žiaus savoje žepiėje baigti — 
bolševikinis maras atėmė sun- j 
kiai uždirbtą ūkį ir išvijo iš 
tėvynės.

J. Klauseikis

nių, per 15 metų vedė gink
luotą kovą su komunistais 
prispaudėjais. Nors Junngti- 
nės Valstybės niekuomet ne
pripažino priverstino Lietuvos 
užgrobimo, tačiau lietuvių 
pagalbos šauksmas šiandien 
mažai tėra girdimas Vakaruo
se.

Laisvojo pasaulio sąžinė tol 
neįnis rami, kol laisvė ir tei
singumas vėl viešpataus tose 
šalyse, kurios šiandien tebėra 
tamsių komunistinio totalita
rizmo debesų apgultos.
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AUDINIŲ CENTRAS
Didžiausias sandėlis įvairiausių apka
lamų medžiagų. Užuolaidos ir nau
jausių madų pakabinamos medžiagos. 

Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai.
Telefonuokite ARmitage 6-4346

2547 W. DIVISION STREET 
CHICAGO, ILL.

U'r............. i......  ■■■— <
ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 

STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
t bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 
(pristatys į namus.

Mūsų langai geriausi Amerikoj.
*• rr——iri i .. ■  i—

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT 
SAVINGS 
ACCOUNTS

LONG TERM
BONUS 

SAVINGS 
ACCOUNTS

1447 So, 49th Court
CICERO, ILLINOIS 40o50

Pnc,».c 63 0

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATIONIlk. Joseph F. Gribauskas

Executive Secretary

HOURS; Mon. Tues., U.urs., Fri. 9-5; Sat. 94; Wed. Clcsed

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Ątdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Earn Mora al Mam Federal

Effective Jan. 1,1967

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland's Strongest

STANDARD

$15,000 /

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: vi 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Assets $105,060,000. Reserves $10,000,000.

<V/ SAFfTY Of 
■J*/YOUR SAVINGS

7 Tear Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

New Higher insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

INSURED,

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, FEBRUARY 18, 1967
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REUTHERIS PRIES MEANY
Kas yra George Meany, AFL-CIO prezidentas ir Walter 
Reuther, UAW — automobiliy darbininkų unijos vadas. 

Kodėl iškilo tarp jų nesutarimai
Naujienų Nr. 29, įvadiniame 

straipsnyje “Darbininkų unijos 
nesutaria” prašosi platesnio pa
aiškinimo, remiantis Philadelphi- 
jos amerikiečių spauda.

The Evening Bulletin sausio 
4 d. apie šį dalykų taip rašė:

Walter Reuther, atrodo, yra 
nusistatęs Automobilių darbik- 
ninkų uniją (United Auto Work
ers Union) išvesti iš AFL-CIO, 
— aukštieji sluoksniai milžiniš
kos darbininkų federacijos pa
reiškė šiandien.

Reuther Rezignavo vakar kaip 
AFL-CffO ^viceprezidentas, bet 
trumpam susilaikė nuo visuo
tino atsiskyrimo. Visuotinas at
siskyrimas gali įvykti balandžio 
mėn. t

Reutherio paskutinioji akcija 
prieš G. Meany vadovybę yra pra 
sidėjusi jau ne nuo dabar. Ji gali 
1,3 milijono auto darbininkų iš
vesti iš AFL-CIO darbininkų fe
deracijos. Reutheris vadovavo 
devynių mėnesių kriticizmui, kal
tindamas, kad AFL-CIO nenori 
išvystyti veiklą, kuri sukurtų

geresnį darbininkų gyvenimą 
Amerikoje.
Automobilių darbininkų unijos 

(UAW) susirinkimas įvyks 
balandžio mėn.

Automobilių darbininkų unijos 
konvencija įvyks balandžio mėn. 
Jeigu jie atsiskirs nuo AFL-CIO, 
tai gali būti pirmas didžiausias 
mėginimas sunaikinti įsteigtus 
“darbo rūmus”, pastatytus Mea
ny ir 1955 Reutherio.

Meany vadovavo senai Ame
rikiečių Darbininkų Federacijai 
(AFL) ir Reuther Industrialinių 
Organizacijų Kongresui (CIO), 
kada tų unijų junginiai veikė at
skirai prieš 11 m..

Meany, dabar 73 m. amžiaus, 
yra buvęs AFL-CIO preziden
tu nuo pat pradžios ir jo šalinin
kai opoziciją kaltina tuo, kad 
59 m. amžiaus Reutheris tik no
ri Meany - AFL - CIO prezidento 
vietą užimti.

Automobilių darbininkų uni
jos (UAW) pasitraukimas iš 
darbininkų federacijos (AFL- 
CIO) būtų didžiausias nuostolis

Vietname esantieji kariai labiausiai norėjo gauti mašiną cementui 
maišyti, kad galėtų pasidaryti gerus apkasus. Tokią mašiną jie gaus. 
Columbia, S. C., gyventojai jiems siunčia tokią mašiną. Viskas eis į 
Vietnamą, kas matosi paveiksle, išskyrus gražią merginą, o jos kariai 

labiausiai norėtų.

KATALIKŲ TEOLOGAS 
PEIKIA NEPAGRĮSTĄ 
ROMOS UŽSISPYRIMĄ 
“A/oterystės sakramentas” 

nesąs neperskiriamas

Romos katalikų kanonų įsta
tymų juristas, teologijos pro
fesorius Manhattan kolegijoje, 
New Yorke, monsinjoras Vic
tor Pospishil išpeikė katalikų 
bažnyčios laikyseną perskirų 
(divorsų) reikalu, kaip “isto
riškai nepagrįstą ir teologiškai 
nepateisinamą”.

Straipsnyje, Fordhaino uni
versiteto Jono XXIII Rytų 
krikščionybės studijų centro 
leidžiamame bertaininiame 
žurnale “Dikonia” kun. Pos
pishil rašo, kad “tvirtinimas, 
kuriuo katalikų teologija re-

mia savo doktriną apie sakra
mentinių jungtuvių absoliutų 
neperskiriamumą, yra nepatei
sinamas. šio žurnalo redakto
rius kun. George Maloney tą 
straipsnį pavadino “dinamitu”, 
pranašaudamas, kad jis teo
loginėse sferose “neišpasaky
tai išjudins pergalvojimą”.

Monsinjoras Pospishil yra 
kunigas Bizantinio ritualo, kurs 
yra Romos katalikų bažnyčios 
dalis, pripažįstanti popiežiaus 
primatą ir praktikuojanti tas 
pačias tradicijas perskirų bei 
kitokių doktrinų reikale. Ta
čiau monsinjoras savo straips
nyje tvirtina, kad bažnyčios 
nepalenkiamas nusistatymas 
vėlesniais šimtmečiais yra re
miamas senovės sinodų ir baž
nyčios tėvų raštų klaidingomis 
interpretacijomis”.

Fine New Product for Fund-Raising 
Attention All Church Groups — 

Clubs — Organizations

SELAN with SILICONE
The Protective Cream

For Skin Care
Your hands deserve the best. Every 
jar of the cream is scientifically 
formulated, rigidly inspected and 
tested by use. For detergent hands 
for chapped skin, Cream with Si
licone is the answer.
Write for price list on quantity or
ders for fund-raising.

Send today: P. J. NOYES CO.
Lancaster, N. H. Dept. L.

I enclose $1.50
Please send a 4 oz. jar at once.
Name.........................................
Address ......................................

1948 m. išrinktas auto unijos 
prezidentu, 1952 CIO preziden
tu. Algirdas Goštautas

SKAITYK FATS IK PARAGINKKITUS SKAITYTI NAUJIENA ' • BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PAS1SEKIMA BIZNYJE 
— UARSTNKIS TR r L

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
' marškinius, 

Adam ir Disney 
r r fl, v - ii eSE - skrybėles ir

Nunn-Bush 
batus.

__
ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO

GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitą

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO# ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei- 

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

“darbo rūmams”, kurie dabar tu
ri 13,5 milijonų narių. 1955 m. 
James R. Hoffos vadovaujama 
automobilių ir sunkvežimių vai
ruotojų unija (Teamster Union) 
buvo išmesta su 1,7 mil. narių 
už nesąžiningumą, korupciją ir 
komunistinį bendrakeliavimą.

Didžiausia iš 129 unijų
Automobilių darbininkų unija 

yra didžiausia iš visų 129 AFL- 
CIO unijų. Nėra ženklų, kad ki
ta kuri unija mėgintų išeiti iš 
darbininkų federacijos.

Reuther padarė aiškų pareiš
kimą, kad jis nepasitraukia kaip 
prezidentas AFL-CIO-s Indus
trinių Unijų Departamento, ku
ris turi apie 60 unijų, iš viso 6 
milijonus narių.

AFL-CIO vyriausioji būstinė 
oficialiai tyli, bet patirta, kad 
Meany nedaro mėginimų Reuthe- 
rį sulaikyti nuo rezignavimo ir 
daro planą pašalinti jį iš federa
cijos vykdomosios 29 vyrų tary
bos, kuri susirenka Miami Beach 
šio mėn. pabaigoje.

Meany pasipriešinimas
Reutherio užsipuolimas ir nie

kinimas Meany prasidėjo praėju
sių metų birželyje, kada AFL- 
CIO-s delegatai išėjo iš Tarptau
tinės Darbininkų Organizacijos 
Genevoj, Šveicarijoje, kai tos or
ganizacijos prezidentu buvo iš
rinktas komunistas. Tas, sako 
Reuther, pažeidė prezidento L. 
Johnsono mėginimus sumažinti 
šaltojo karo įtampa...

Reutherio brolis, Victor Reu
ther, UAW tarptautinių reika
lų direktorius, kaltina, kad Cen
tral Inteligence Agency naudojo 
AFL-CIO užsienio operacijoms.

Meany Reutherio brolio pareiš
kimą pavadino melu ir šmeižtu.

Meany nuo tada pasidarė ty
lus, o Reuther pradėjo nuolatos 
kritikuoti, kaltindamas, kad 
“AFL-CIO trūksta socialinio re
gėjimo, dinamiškumo, kovingos 
dvasios, kuri galėtų charakteri
zuoti progresyvų, modernišką 
darbininkų judėjimą”.

Įnašai
Kada Automobilių darbininkų 

unija (UAW) netoli trijų mė
nesių neįnešė į AFL-CIO iždą na
rio įnašų, apie 1 mil. dolerių, 
Meany taip pat nieko nesakė. Ne
žiūrint to, UAW įmokėjo dalį 
įnašų, numatydama galima su
spendavimą. Meany pareiškė, 
kad jis nebūtų Reutherio uni
jos išmetęs jokiu atveju.

Nors Reutherio rezignacija vėl 
atnešė Meany tylą, bet stebėto
jai sako, kad Meany ir Reuthe
rio prasidėjusi kova didės.

Atrodo, kad Reutheris turi ma
žai simpatijų ir visiškai neturi 
paramos iš kitų darbininkų vadų 
kovoje su Meany. AFL-CIO Vyk
domoji Taryba,, 18 balsų prieš 
6, pareiškė pasitikėjimą Meany 
ir jo užsienio politikai. Vėliau, 
pagal Reutherio reikalavimą su
šauktas susirinkimas, dėl per
svarstymo unijų federacijos 
nuomonės apie užsienio politiką,

slaptai nubalsavo palaikydamas 
Meany pažvalgą, Reutheris ir 
nepasirodė; kai kurie sluoksniai 
sako, jis neteko ir tos paramos, 
kurią anksčiau turėjo.

Skirtumai ir filosofija
Taip pat, nežiūrint ginčų, yra 

skirtumas tarp jų asmenybių. 
Skirtumas taip pat pagrindinėj 
filosofijoj apie darbininkų judė
jimą. Meany atstovauja jėgas, 
arba unijas specialistų, kaip ka
nalizacijos darbininkų, stalių ar
ba mūrininkų, kurios yra suor
ganizuotos į atskirus unijas.

Reutheris atstovauja industri
nės pramonės unijas, (kuriose 
darbininkai yra sutelkti į tą pa
čią uniją, nežiūrint jų skirtingų 
darbų dirbtuvėse.

Vietnamo klausimas
Reutheris nesutarė su Vykdo

mąja Taryba dėl jos pažiūros į 
vidaus politiką ir jos visišką rė
mimą Administracijos politikos 
Vietname. Kada taryba išleido 
pareiškimą dėl Vietnamo politi
kos, jis buvo nepatenkintas.

Toliau rašoma, kad niekas 
Reutherio negali apkaltinti ko
munistų bendrakeleiviu esant. 
Jis anksčiau esąs turėjęs susikir
timų su Sov. Rusija.

Vis dėlto depresijos metais jis 
buvo atleistas iš Fordo dėl dar
bininkų unijos veiklos Detroite, 
ir po to jis ir jo brolis Viktoras 
išvyko dviem metams j SSSR. 
Nežiūrint sunkaus meto, jaunas 
Reutheris susitaupęs pinigų ke
lionei. Ten jis dirbo daugiau 
kaip metus Fordo pastatytame 
fabrike ir buvęs paveiktas blogų 
darbo sąlygų ir komunistinės 
sistemos.

Reutheris yra gimęs Wheel- 
inge, 1907 m. rugsėjo 7 d. Jo tė
vai turėjo 5 vaikus. Jis paliko 
high school 15 m. išeidamas dirb
ti. 19 m. turėdamas atvyko j 
Detroitą, organizavo sėdėjimo 
streikus automobilių įmonėse.

TINKAMAS BE JOKIŲ ABEJONIŲ 
IŠRINKITE

SKUMSKĮ
13-to wardo aldermanu

Prisiekęs ginti mūsų apylinkės gyventojų reikalus 
(Priešingas Open Occupancy)

Geriausiai gins visų 13-to wardo gyventojų interesus 
ir gerbūvį

Nepartinio kandidato 13-to Wardo Aldermano pareigoms

ALEXANDRO G. KUMSKIO
Platforma ir 13 siekimu 13-to wardo ateities pažangai

1. Dėsiu visas pastangas panaikinti Čikagos Fair Housing Ordinance (Open Occupancy Act) ir reik- 
šiu griežtą opoziciją prieš integruotą piliečių apgyvendinimą.

2. Esu visai vieningos nuomonės su Prel. Edward M. Burke, šv. Bartolomejaus Katalikų Parapijos 
klebonu, kuris neseniai pareiškė, kad baltųjų piliečių teisės neturi būti pamirštos, kovojant už mažumų 
teises.

3. Esu numatęs suorganizuoti 13-to Wardo Piliečių Patariamąją Tarybą, atstovaujančią namu savi
ninkus, biznierius, visuomenininkus, fraternalines, religines, profesines, nekilnojamo turto biznierių, 
darbininkų ir jaunimo grupes.

4. Stengsiuos pravesti projektą, kad būtų pastatyti nauji Parkų Pramogų Namai (Park Fieldhouses'* 
West Lawn ir Marquette Parko kolonijose.

5. Skatinsiu Čikagos Pietvakarių Jaunimo Tarybos suformavimą, turinčią kiekvienam iš 90-ties 13- 
to Wardo precinktų po Jaunimo Klubą, besirūpinantį jaunimo užsiėmimais, socialiniais bendravimais, 
dalyvavimu vietiniuose parkuose rengiamose stovyklose ir organizavimu Marquette Parke metinės Jau
nimo Stovyklos.

6. Talkinsiu organizuojant “Senųjų Piliečių Centrą”, veikiantį Čikagos Parku Distrikto vadovy
bėje ir bendradarbiaujantį su atatinkamu čikagosmėro komitetu.

7. Reikalausiu, kad Čikagos Miesto Sveikatos Skyrius parūpintų ir teiktų medicinos pagelbą viso
se pradžios mokyklose visų jų mokinių sveikatai tikrinti.

8. Esu nusistatęs atgaivinti vad. -"Town Hall Meetings", nepaprastiems vietos reikalams apsvarstyti, 
iškilus kokiems nors visos apylinkės gerbūvį ir interesus paliečiantiems incidentams.

9. Stengsiuos užbaigti Aldermano David Healy pradėtų vietovių pagerinimo projektų pravedimą, 
kaip pakėlimą į viršų visų 13-tam Warde esančių geležinkelių pervažų, šaligatvių kraštų taisymą, judė
jimo šviesų instaliacija, skersgatvių apšvietimų programą, medžių apsodinimą, pramogų vietų plėtimą 
ir ugniagesių bei policijos būstinių pagerinimą.

10. Dėsiu pastangas išlaikyti zonų sutvarkymą, stengiantis stabilizuoti nuosavybių vertę ir išlaiky
ti vietovių rezidencini groži.

11. Vesiu namų savininkų naudai propagandą sulaikyti tolimesni nekilnojamo turto mokesčių 
kilimą

12. Stengsiuos veikti, kad būtų mažinamas oro teršimas, griežtinant miesto veikiančius potvarkius 
oro teršėjams bausti.

13. Esu už visų Čikagos pietvakarių srities viešo susisiekimo priemonių pagerinimą ir modernizavimą.
Kumskį indorsuoja: *13th Ward Regular Democratic Organization, *Marquette Park Homeowners 

Organization, ’Chicago Federation of Labor, *13th Ward Non Partisan Committee, ’Chicago Park Di
strict ’Supervisors Association, ’American-Lithuanian Democratic League, Building Service Municipal 
Employees Union Local 46, *A. F. OF L., C. I. O., ’National Industrial Recreation Association, ’South
west Youth Council.

Kumskis yra narys: Southwest Lions Club, Cardinal Mundelein Council Knights of Columbus, Chi
cago Lawn Moose Lodge, Chicago (South) Elks Club, Chicago Recreation Association, Building Service 
Municipal Employees Local 46, A. F. OF L„ C. I. O., Chicago Park District Supervisors Association, 13th 
Ward Regular Democratic Organization, Nativity B. V. M. Church, Holy Name Society, Lithuanian 
Chamber of Commerce of Illinois.

Jums nereikia pareikšti partinės priklausomybės balsuojant už

0 ALEXANDER G. KUMSKIS, 
aldermano pareigoms 1967 m. vasario mėn. 28 d. pirminiuose balsavimuose.
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ADVOKATUI, VISUOMENES VEIKĖJUI 
RAPOLUI SKIPIČIUI 80 METŲ

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............. $14.00
pusei metų ______________ $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui ... $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoj e ir priemiesčiuose 

metams _  $16.00
pusei metų ..........  $8.50
trims mėnesiams  $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ___ _____________ $18.00
pusei metų ________ _____ $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Chicagoje dabar gyvenan
čiam advokatui Raponui Ski
pičiui š. m. sausio 31 d. su
ėjo 80 metų amžiaus. Lietuvių 
Teisininkų Draugijos Chica- 
gos skyrius š. m. vasario 18 d. 
Jubililiatui rengia pagerbti- 
mą.

Apie advokato R. Skipičio 
nuveiktus darbus Lietuvai ir 
lietuvių tautai tektų parašyt* 
atskirą gero tomo knygą. Dien
raštyje apibūdinti jo šakotą ir 
vaisingą visuomeninę veiklą 
yra neįmanoma dėl stokos vie- 
tos.Tad man, kaip dirbusiam 
su adv. R. Skipičiu Amerikoje 
ir Lietuvių Teisininkų Draugi

joje bei Lietuvių Bendruome
nėje, tenka bent trumpai atžy
mėti jo darbus.

Mūsų gerbiamas Jubiliatas 
yra gimęs 1887 sausio 31 d. 
Baukų kaime, Smilgių valse. 
Panevėžio apskr. Kaip dauge
lis mūsų anų laikų patriotų 
daugiau patiturinčių tėvų, 
taip ir R. Skipičio tėvelis sa
vo sūnų Rapoliuką nusiuntė į 
Palangos progimnaziją. Vė
liau Šiaulių gimnazija, Mas
kvos Universitetas, rusų re
voliucija. Pergyvenimai R. 
Skipičio lietuvių reikalus gi
nant yra pažymėti Lietuvių

Rimtas sen. Ilickenlooperio klausimas
Vakar Alto prezidentas Antanas J. Rudis įteikė 

JAV senato užsienio komitetui raštą apie planuojamos 
konsularinės sutarties su Sovietų Sąjunga kenksmingu
mą Jungtinėms Amerikos Valstybėms. Jis žodžiu pla
čiai aiškino senato komiteto nariams ir kitiems parei
gūnams apie pavojingą žingsnį, kurį daro vyriausybė, 
pirma neišsprendusi visos eilės kitų Europos ir pasau
lio taikos problemų.

Atrodo, kati krašto vyriausybei pavyks sudaryti rei
kalingą balsų daugumą ir patvirtinti prieš porą metų 
valstybės departamento paruoštą ir pasirašytą susita
rimą su Sovietų Sąjunga. Ypač dabar, kai yepublikonų 
partijos vadas sen. Evereti Dirksen pakeitė savo nuo
monę ir nutarė balsuoti už sutarties patvirtinimą. Jis 
įtikinėjo ir kitus senatorius republikonus balsuoti už 
šios sutarties patvirtinimą.

Bet kiekvieną dieną iškyla vis naujų argumentų 
prieš sutarties patvirtinimą. Pasirodo, kad sen. Hicken
looper, republikonas iš Iowa valstijos, savo laiku pa
klausė valstybės departamentą kelis gana svarbius klau
simus, kylančius iš naujai ruošiamos konsularinės su
tarties. Tie klausimai iki šio meto nebuvo pakankamai 
aiškiai atsakyti. Netolimoje ateityje jie gali atnešti rim
tų komplikacijų.

Valstybės departamentas ir JAV vyriausybės ats
tovai tvirtina, kad naujai ruošiama sutartis su Sovietų 
Sąjunga apsaugos JAV piliečius, važiuojančius į Sovie
tų Sąjungą turistų teisėmis. Iki šio meto Rusijoje ko
munistai savaliavo. Vieną įvažiavusi JAV pilietį nutei
sė, o vėliau traukinyje nužudė. Kitiems dviem atėmė 
autdmobilį, dolerius, pasodino į kalėjimą, o vėliau uždė
jo kelių tūkstančių dolerių pinigines bausmes. Sovietų 
policija neleidžia JAV konsulariniems pareigūnams net 
pasimatyti su suimtais turistais, neduoda progos išsi
kalbėti apie primetamus kaltinimus. Nauja sutartis lei
sianti JAV konsulato pareigūnams tuojau pasimatyti 
su so vie jų imperijoje suimtu Amerikos piliečiu ir kon
sului bus leista suimtiems suteikti pagalbą.

Visa tai labai gerai, kiek tai liečia pačią Sovietų

Sąjungą. Bet reikalai komplikuojasi, jeigu sutartis bus 
taikoma ir Raudonosios Armijos karo metu okupuo
tiems rytų Europos kraštams. Sen. Hickenlooper pa
klausė, kas atsitiks, jeigu JAV turistas bus suimtas bet 
kurioje Baltijos valstybėje ir JAV konsulas, įsteigęs sa
vo ofisą Leningrade, skubėtų suimtajam pagelbėti.

“Ar JAV konsulas pasiremtų naujai projektuo
jama sutartimi, kad galėta pasiekti suimtą ameri
kietį? Jeigu taip, tai ar šis elgesys nebūtų rusų he
gemonijos pripažinimas?”
Šį klausimą viešumon iškėlė Chicagos Daily News 

korespondentas James J. Kilpatrick.. To dienraščio va
sario 16 dienos numeryje šiuo klausimu jis atspausdino 
straipsnį, kuris pavadintas “Kaip prieš konsularinę su
tartį didėja prieštaravimai” ir atspausdintas redakci
nių straipsnių puslapyje.

Laikraštininkas Kilpatrick praneša, kad vyriausio 
valstybės departamento teisių patarėjo Leonard Mee
ker atsakymas buvęs labai neryškus. “Tokiu atveju”, — 
atsakęs teisių patarėjas, — “Leningrado konsulato pa
reigūnas nedarytų jokio pareiškimo apie de jure arba 
de facto pripažinimą. Jis tik pasimatytų su atsakomin- 
gais sovietų valdžios pareigūnais, tikrovėje valdančiais 
(tas sritis) ir atitinkamai pasielgtų.”

Jeigu legalus patarėjas Meeker tiktai tiek temato, 
tai jo nuovoka apie primamų sutarčių pasekmes yra 
labai trumpa. Valstybės departamentui reikėtų paieš
koti patarėjų, daug daugiau nusimanančių apie tarp
tautinę teisę.

Sen. Hickenlooperio iškeltas klausimas labai svar
bus. Naujai ruošiama konsularinę sutartis neturėtų 
liesti rusų armijos karo metu okupuotų kraštų. JAV, 
Didžioji Britanija, Prancūzija ir kitos sąjunginės val
stybės atitraukė savo karo jėgas iš karo metu užimtų 
kraštu, kodėl Sovietų Sąjunga neatšaukia Raudonosios 
Armijos, laivyno ir policijos iš karo metu okupuotų 
kraštų? Jeigu Baltijos kraštai nebus išskirti iš konsu- 
larinės sutarties, tai jos pasekmės visiems sukels rūpes
čių.

Enciklopedijoje ir kituose Lie
tuvos leidininiuose.

Solnizantas Rapolas Skiptis, 
besikuriant Nepriklausomai 
Lietuvos Respublikai, grįžęs iš 
Rusijos atliko tokius darbus, 
kurie anais laikais nulėmė 
Lietuvos Nepriklausomybės li
kimą.

Jubiliatas yra pirmasis ne
priklausomos Lietuvos teisė
jas ir prokuroras. Vėliau Dr. 
K. Griniaus ministerių kabine
te Vidaus Reikalų Ministeris 
nuo 1920 m. birželio d. — 
1922 m. vasario 22 d. Antrojo 
ir trečiojo seimo atstovas nuo 
Ūkininkų partijos. Ilgametis 
prisiekęs advokatas Kaune ir 
advokatų tarybos narys. Drau
gijos Užsienio Lietuviams rem
ti pirmininkas. Organizatorius 
ir pirmininkas Pirmojo Užsie
nio Lietuvių Kongreso Kaune 
1935 m. Apkeliavęs lietuvių 
kolonijas Šiaurės ir Pietų 
Amerikoje. Organizavęs meni
ninkų ir sportininkų pasirody
mus ir keliones iš šiaurės 
Amerikos. Jo dėka į Kauną 
buvo atvykusios Amerikos 

i dainininkės B. Darlys, Anna 
Kaskas, P. Stoškus ir kiti Ame
rikos veikėjai — adv. Borden- 
Bagdžiūnas. adv. Grisius ir kt.

Jubiliatas buvo Lietuvos 
Šaulių Sąjungos pirmininkas. 
Su ginklu rankoje kovojo 
prieš bermontininkus, lenkus 
ir bolševikus. Buvo atstovas 
prie Ukrainos vyriausybės, 
kuriantis Kepriklausomai Uk
rainai. Buvo Lietuvių Draugi
jos pirmininkas Berlyne sun
kiais vokiečių hitleriniais lai
kais jr visur garbingai apgy
nė lietuvių reikalus. Atvykęs 
į JAV savo brolio Juozo pas
tangomis 1946 m. rugsėjo mėn., 

, tuojau Įsijungė į lietuvių or- 
‘ganizacijų darbą, su paskaito-

ims apkeliavo lietuviu koloni
jas, aiškindamas Lietuvos oku
paciją ir bolševikų įvykdytą 
klastą ir terorą prieš lietuvių 
tautą ir Lietuvos valstybės pa
grobimą. Parašė knygą Nepri
klausomą Lietuvą Statant 1961 
m. ir dabar tos pat knygos 
parašė antrąjį tomą, kur labai 
vaizdžiai ir dokumentuotai 
nurodo Nepriklausomybės lai
kotarpio svarbesnius įvykius. 
Trumpai tenka tik dalį pažy
mėti Jubiliato darbų. Jis da
bar gyvena Chicagoje ir savo 
žmonos Lidijos padedamas 
dirba ir toliau Lietuvos laisvi
nimui ir Nepriklausomybės 
atstatymo darbą. Jubiliatui ir 
Poniai Lidijai linkiu geriau 
sios sveikatos dirbti Lietuvai 
ir lietuvių tautos išlaisvinimui.

J. Tatolas

Vidutinis amžius 
bus šimtas metų

Tas pats New Yorko vals
tybinio universiteto profeso
rius Dr. H. Bentley Glass, kurs 
šiomis dienomis papasakojo, 
kad nebetolimoje ateityje žmo
nės bus vaisinami “prefabri- 
kuotais” embrionais, kalbėda
mas Amerikos mokyklų ad
ministratorių asociacijos 4,500 
narių mitinge pradžiugino ži
nia, kad taip pat nebetolimo
je ateityje (apie 2,000 metus) 
žmonės nebežinos, kas yra ba
das ir apkrečiamos ligos ir 
kad daugumas žmonių (taigi, I 
ne visi) gėrėsis savo fizine ir 
protine sveikata iki 90 arba 
100 metų amžiaus. Sugedusios 
arba netikusios kūno dalys 
bus pakeičiamos net dar kū
dikiui negimus, o žymių žmo
nių veislinės celės daug metų 
po donoriaus (celių auktojo) 
mirties bus naudojamos nau

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai

jai gyvybei gimti. Dr. Glass 
skaitomas žymiu Amerikos 
biologu ir genetiku.

V 
iš

Aktyvus 
ir dinamiškas

Frank T.
WINSLOW

Į 12 Wardo 
ALDERMANUS

Aš esu prieš 
“open occupancy”.

Esu nepriklausomas 
ir tik Jums atsakin
gas. Mano durys ir 
ausys bus visad at

daros visiems 12 
wardo gyventojams.

Balsuokite 
vasario mėn. 28 d.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.
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Cicero Klubas sparčiai auga
Cicero Lietuvių Namų Sa

vininkų Klubas sparčiai auga. 
Pereitų kelių mėnesių labai 
gausūs susirinkimai parodė, 
kad visi lietuvioai supranta, 
jog reikia būti organizuotiems. 
Neraginami jie stoja į klubų 
nariais. Pereitame susirinki- j 
me įstojo net 36 nauji nariai. 1 
Prof. G. Galva padarė prane
šimą apie krašto ekonominę 
padėtį ir patarle nebūti per- 
dideliais optimistais greitu in
fliacijos sušvelnėjimu.

Naujai išrinkta valdyba pe
rėmė pareigas iš senos valdy
bos ir darbais pasiskystė se
kančiai: Pirmininku — J. F. 
Kimbarkas, 1-mas vicepirm. 
— Julius Norkus, 2-tras vice
pirm. — Albinas Rudinskas, 
sekretorius — Juozas žemai
tis, iždo sekretorius — Zigmas 
Misauskas, kasininkas — Mrs. 
H. Haynes, iždo globėjai: Ve
ronika Markauskienė ir Juo
zas Linartas, soc. reikalų ats
tovai: Aleksas Šatas, Albinas 
Rudinskas ir Alfonsas Babars- 
kas. Parengimų vadovas — 
Kazys Šimkus, rev. kom. Ste
ponas Ingaunis, Jonas Keb- 
leris ir J. Breivė.

Sekantis susirinkimas šau
kiamas tik kovo mėn 14 dieną. 
Apie tai bus pranešta per laik
raščius ir radiją. J. Ž.

JMARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas**

METAMS

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE f INSURED]

GR 6-7575 i

PARKING

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra •• 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki- r 
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks- < 
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių žais

Lai- 
kas-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 

I pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

Pl 
ni

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8.
9.

10.

11.

Sell and redeem U. S. Bonds
Safety Deposit Boxes
Free Community Rooms 
for your organization meetings.
(Free Coffee)
Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public. Service

16. Two large Free Parking
’ Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________
TUESDAY ........... .........

__  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

WEDNESDAY _________ Closed All Day
THURSDAY . ................ _ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY _____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ „„ 9:00 A.M.— 12:30 PAA
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. MOSiBl 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
__ namų, automobilių, f__________ gyvybės, sveikatos

I ir biznio.
Patogios išsimokė- 

-*’įimo sąlygos. 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

IETUVOS PASIUNTINYBE
—Š. m. sausio mėn. 21 d. Lietu

os atstovas ir ponia O. 'Kajec- 
ienė dalyvavo dipl. korpuso de
kano, Guillermo Sevilla Sacasa, 
Jikaraguos ambasadoriaus, sū- 
.aus vesuvėse — bažnyčioje ir 
•riėmime Pan American Union

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį ūktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 5ist STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 \
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64731

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak.

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-970
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto i 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nu 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadi 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

INIUtANC^

STATE FARM MUTUAL
AUTOMOBILE „ 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais z-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagai susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st SlREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą,
valaiiuus skambinu telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6195

Dėl

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

r,—■—, _i*

PERKRAUSTYMAt

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.; HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

— Sausio 25 d. Lietuvos at
stovas ir ponia O. Kajeckienė da- 
yvavo Valstybės Sekretoriaus ir 
)onios Dean Rusk surengtame 
Valstybės Departamente Dinner 
lipi, korpuso misijų šefų ir jų 
;monų garbei.

— Tą priėmimą aprašė žuma- 
istė Dorothy McCardle “The 
Vashington Post” sausio 26 d. 
aidoje, pažymėdama Baltijos di- 
ilomatų simpatijas JAV dėl jų 
aikysenos Pietų Vietnamo at-

— Sausio 26 d. Lietuvos atsto- 
>, J. Kajecko, iniciatyva, Lie- 
ivos Pasiuntinybėje įvyko Bal- 
jos valstybių dipl. atstovų pa
tarimas. Buvo pasikeista nuo- 
onėmis tarptautinės padėties 
aušimu ir aptarta einamieji rei-

— Sausio 26 d. p. p. Kajec- 
li taip pat dalyvavo Brazilijos 
nbasadoriaus ir ponios Vasko 
eitao da Cunha suruoštame 
’lėmime Brazilijos naujai iš- 
nktojo prezidento Costa e Silva

Vasario 2 d. Lietuvos atstovas 
F. Rajeckas dalyvavo Presiden- 
;ial Prayer Breakfast Shoreham 
lot ei. Juose dalyvavo JAV Pre
zidentas, Vice-prezidentas H. 
Sumphrey bei Amerikos lyde-

šiai į Rockfordą. Mėgo žemės 
ūkį ir gyvulius, tad ilgoką laiką 
dirbo Škėmų faunoje. Kai tie 
išsikėlė gyventi į Kaliforniją, 
tai Andrius apsigyveno Rock- 
forde ir dirbo mašinų išdirbys- 
tės fabrike. Buvo Pirmojo pa
saulinio karo veteranas, nevedęs.

Organizacijoms velionis ne
priklausė, bet lietuvių parengi
mus lankydavo. Giminės rūpino
si jo laidotuvėmis, o po laidotu
vių visus palydovus pakvietė į 
Lietuvių klubą užkandžių.

Juozas Šakočius mirė sulaukęs 
63 metų amžiaus. Jis buvo gimęs 
Amerikoje, Seatenville (III.) 
mieste. Į Rockfordą, gyventi at
sikėlė kartu su tėvais prieš 53 
metus. Buvo vedęs, bet vaikų 
neturėjo. Paliko žmoną, brolį ir 
penkias seseris. Lietuvių tarpe 
retai kada pasirodydavo. Jo vi
sos penkios seserys yra ištekėju
sios už lietuvių. Koplyčioje lai
dotuvių apeigas atliko liuteronų 
kunigas. Į laidotuves nelabai 
daug žmonių tesusirinko.

žvalgas

— Tą pačią dieną, tame pačia
me viešbutyje, ponia O. Kajec
kienė dalyvavo pusryčiuose, ku
rie buvo ruošti ponioms. Juose 
dalyvavo ponia Johnson bei kitų 
aukštųjų JAV pareigūnų žmo
nos. Vėliau į pusryčius atsilan
kė ir prezidentas Johnson.

— Vasario 2 d. Lietuvos at
stovas J. Kajeckas dalyvavo 
Mayflower viešbutyje tarptauti
niame Lunche, kuriame kalbėjo 
valstybės pasekretorius p. Ni
cholas de B. Katzenbach.

— J. Kajeckas vasario 10 d. 
pareiškė užuojautą dėl Bruce M. 
Hohler mirties. Jis buvo ilga
metis Imigracijos skyriaus di
rektorius NCWC. Tose pareigo
se velionis daug pagelbėjo Lie
tuvos tremtiniams.

— Vasario 19 d’. J. Kajeckas 
dalyvaus Washington Estų D-jos 
suruoštose pamaldose bei Esti
jos Nepriklausomybės paskelbi
mo minėjime. Jame dalyvaus ir 
Estijos atstovas iš New Yorko.

ROCKFORD. III.
Liūdnos žinios

pa-Gyvenimo dienos bėga ir 
lieka skaudžius atsiminimus, ku
rių negalima greit pamiršti. Tik
rai liūdna darosi, kai tenka atsi
sveikinti visiems laikams su tau
tiečiais, kurie, lyg susitarę, vie
nas po kito apleidžia šią, ašarų 
pakalnę. Apleidžia jie savo gi
mines, draugus ir pažįstamus.

Štai prieš kurį laiką buvo nu
lydėtas į amžinastį Jonas Karec- 
kas, apie kurį Naujienose jau 
buvo rašyta. Antras buvo An
tanas Grybas, kuris po trumpos 
ligos mirė sulaukęs 73 metų am
žiaus. Rockfordiečiams jis bu
vo gerai žinomas. Gimė ir augo 
Lietuvoje, iš kur atvyko į Ba
tavia (Ill.) anglies kasyklų, rajo
ną. Prieš 51 metus persikėlė gy
venti į Rockfordą. Dirbo Mat
tison liejykloje 40 metų. Sukū
rė šeimyninį gyvenimą ir užau
gino didelę šeimą. Didžiosios de
presijos metu farmeriavo netoli 
Bockfordo. Priklausė Lietuvių 
klubui ir Lietuvių sporto klubui. 
Į laidotuves susirinko daug žmo
nių. Suvažiavo ir visi vaikai, iš
ėmus vieną sūnų Vincą, kuris 
yra Vietname. Nors oras pasi
taikė blogas (daug sniego ir šal
ta) , tačiau palydovų susirinko 
daug. Po laidotuvių visi buvo pa
kviesti į Lietuvių klubą užkan
džių.

Neilgai sirgęs mirė Andrius 
Norkus. Jis buvo 74 metų am
žiaus. Gimė ir augo Lietuvoje, 
iš kur prieš 57 metus atvyko tie-
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Vietoj šautuvų, revolverių 
siūlo kulkas registruoti
Illinojaus legislatures senato

rius Robert Coulson iš Wauke- 
gano (republikonas) įteikė se
natui bilių, kuriuo būtų kontro
liuojamas kulkų ir patronų par
davinėjimas, šautuvų ir kitokių 
ginklų pardavimą paliekant pa
laidą, kaip dabar yra. Negau
nant skubiai nusipirkti kulkų, 
žudikams ir plėšikams esą žy
miai pasunkėtų šaunamų gink
lų naudojimas. Jis mano, kad jo 
bilius gali praeiti, kadangi gink
lų kolektoriams kulkos nereika
lingos, o “lobyštai” galį patys 
kulkas atsilieti! Įdomu, nepasa
kė, ar žudikai ir plėšikai negalė
tų patys atsilieti ?

BOSTON, MASS.
Tuinila ir žiemą maudosi jūroje

South Bostone, Broadway gat
vėje, turi savo ofisą vienas am
žiumi seniausias, bet dvasia ir 
kūnu jauniausias lietuvis Nau
jojoje Anglijoje, Jonas Tuinila, 
pažangus, apsišvietęs 83 metų 
vyras, veiklus lietuviškų paren
gimų lankytojas ir aktingas lie
tuviškų reikalų rėmėjas.

Prieš porą metų esant Bostone 
ir jį jo ofise aplankius, Tuinila 
nustebino, kai išsikalbėjus apie 
sveikatą, paėmė viena ranka už 
storos kojos savo kabinete esan
tį sunkų fotelį ir lengvai iškėlė 
iki palubių! šti Bostono Kelei
vyje apie p. Tuinilą kor. Ž-is 
rašo ilgesnį pranešimą “Dangus 
su žeme maišėsi, o Tuinila jūro
je maudėsi”. Manau, ir kitiems 
tautiečiams bus įdomu apie šį 
retą lietuvį perkaityti:

“Tai buvo vasario 7 d. kada 
Šiaurės Atlanto pakrašty siautė 
baisi pūga. Dangus su žeme mai
šėsi Bostone. Vėjas švilpė tar
pais apie 40 mylių per valandą, 
temperatūra nukrito iki 20 laips
nių, sniego iškrito iki 12 colių, 
šitokios dienos rytą Jonas Tui
nila, 83 metų “jaunuolis” išdrį
so savo “griešną kūną gerokai 
pamirkyti Alanto vandenyje”.

Korespondento paklaustas Tui
nila juokaudamas pasakęs, kad 
tai yra jo senas įprotis: jis išti
sus metus per savaitę mažiausiai 
kartą ar du maudą,sis jūroje. Jau
nystėje jis tokia proga nuplauk - 
davęs po mylią. Jis jaučiąs, kad 
toks maudimąsis jo sveikatai la
bai padeda. Jis iš senų laikų taip 
pat yra įpratęs ko ilgiau buvoti 
atvirame ore. štai kodėl jau 83 
metus bebaigiąs Jonas Tuinila te
bėra toks stiprus kūnu ir dvasia.

Tur būt, baigia ž-is, ir istori
kas Simanas Daukantas, kalbėda
mas apie senovės lietuvius, per
daug nemelavo, sakydamas, kad 
žemaitis, barščių prisipylęs užriš
tą kalinių rankovę, nuo Baltijos 
iki Juodosios jūros nujodavo”.

J. Pr.

RACINE. WIS.
Pakvietimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Racino skyrius nuoširdžiai kvie
čia jus dalyvauti Lietuvos nepri
klausomybės šventės minėjime, 
kuris įvyks šį sekmadienį, vasa
rio mėn. 19 dieną, 3 valandą šv. 
Kazimiero svetainėje.

Po oficialios dalies — meninė 
programa bei bičiuliškas pobū
vis. Pamaldos 9:30 vai. ryto.

Rengėjai

North Side
Vasario 16-tos minėjimas 

Įvyks sekmadienį, vasario 19 d., 
Šv. Mykolo bažnyčioje. Prasi
dės 10 vai. mišiomis. Choras 
giedos lietuviškai mišias, Ma
rijos giesmes ir Lietuvos him
ną. Solistai bus Vincas Civilis 
ir Genovaitė Mačytė. Klebo
nas kun. A. Valančius pasakys 
tai dienai pritaikytą kalbą. Vi
si northsidiečiai kviečiami da
lyvauti. . A. K.

Kur tie 6 coliai sniego?
Oro pranašai vėl pranašavo, 

bet ne visiškai. Praeitą trečia
dienio rytą skelbė, kad į pava
karę oras atvės ir iš šiaurva
karių ateis vėjas su sniegu, 
kurio užpils nuo 6 iki 7 colių. 
Vėjas tikrai atėjo, bet vienas, 
be krislelio sniego, tempera
tūrą per keletą valandų iš 49 
numušdamas iki 20, o per nak
tį net iki 7 ir 8 aukščiau nu
lio. Sniego būta apie vienas 
colis, bet smarkiam vėjui pu
čiant nuo 50 iki 81 mylios per 
valandą greičiu, sniego dulkės 
kažkur nuskrido su viesulais. 
Ketvirtadienis išaušo sausas, 
saulėtas ir — kaip dėl Chica- 
gos — “labai šaltas”: 8 laips
niai aukščiau nulio, kai 900 
mylių į šiaurę — Manitoboje 
(Winnipege) tuo pačiu metu 
buvo dieną 18 laipsnių žemiau, 
o nakties metu 38 laipsniai že
miau nulio, ir pusantro tūks
tančio mylių i pietus — Flori
doje (Miami) 72 dienos ir 63 
laipsniai nakties metu.

----------------------- —
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♦
— Teismo pradžios ateinan

ti pirmadienį laukti į Peoria 
susirinkę spaudos atstovai pra
neša, kad teisiamasis dėl 8 
slaugių liepos 14 dieną nužu
dymo Richard Speck, nuga
bentas į Peorijos kalėjimą teis
mo laukti yra “linksmoje” 
nuotaikoje. Pustrečios savai
tės kaip Speck mokosi tapybos 
meno ir į Peoria drauge atsi
vežė savo paišymo prietaisus ir 
apsčiai skaitymui “Western” 
knygų. Pirmąją dieną Speck 
keletą valandų praleidęs pa
sikalbėjimams apie paveikslų 
piešimą su kitu mėgėju daili
ninku, kalėjimo sargu.

— Šv. Jurgio parapijos Litu
anistinė Mokykla ir Neringos 
dr-vės skautės, vadovaujamos 
Ir. Smieliauskienės š. m. va
sario mėn. 26 d., 3 v. p. p. Lie
tuvių Auditorijoje, 3137 S. 
Halsted St., rengia Vasario 16 
d. Minėjimą. Rengėjai visus 
maloniai kviečia atsilankyti.

— Lietuvių organizacijos, 
turinčios savo vėliavas, malo
niai prašomos jas atsinešti į 
Vasario 16-os minėjimą, kuris 
įvyks vasario 19 d. Maria aukš
tesniosios mokyklos auditori
joje. Pradžia 2 vai. po pietų.

— Chicagos Lietuvių Tary
bos rengiame Vasario 16-tos 
minėjime, kuris įvyks vasario 
19 d. Maria aukštesniosios mo
kyklos patalpose, pagrindinė 
paskaitininke bus p-lę Kristi
na Sabaliauskaitė, kuri yra 
baigusi sociologijos mokslus 
Loyolos universitete.

TRUMPAI

Susirinkimų ir parengin”»
P R A N ESI M t I

— Amerikos Lietuvių Piliečiu Pašal
pos Klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadieni, vasario 19 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W, 43 St. Narės ir nariai 
malonėkite gausiai atsilankyti ir ap
tarsite Klubo reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTU AMENT AB)

Linksmumo arba liūdesio valandoj# 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ava. — 586-1224

| FIGHT HEART DISEASE

-M
GIVE HEART FUND

LOVEIKlSvM.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banklatams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽHMVANS 

6845 SO. WESTERN AYR.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASALUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
331» S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Chicagoje dabar gyvenan
čiam advokatui Raponui Ski
pičiui š. m. sausio 31 d. su
ėjo 80 metų amžiaus. Lietuvių 
Teisininkų Draugijos Chica- 
gos skyrius š. m. vasario 18 d. 
Jubililiatui rengia pagerbti- 
mą.

Apie advokato R. Skipičio 
nuveiktus darbus Lietuvai ir 
lietuvių tautai tektų parašyt' 
atskirą gero tomo knygą. Dien
raštyje apibūdinti jo šakotą ir 
vaisingą visuomeninę » veiklą 
jra neįmanoma dėl stokos vie- 
tos.Tad man, kaip dirbusiam 
su adv. R. Skipičiu Amerikoje 
ir Lietuvių Teisininkų Draugi

joje bei Lietuvių Bendruome
nėje, tenka bent trumpai atžy
mėti jo darbus.

Mūsų gerbiamas Jubiliatas 
yra gimęs 1887 sausio 31 d. 
Baukų kaime, Smilgių valsč. 
Panevėžio apskr. Kaip dauge
lis mūsų anų laikų patriotų 
daugiau pati turinčių tėvų, 
taip ir R. Skipičio tėvelis sa
vo sūnų Rapoliuką nusiuntė į 
Palangos progimnaziją. Vė
liau Šiaulių gimnazija, Mas
kvos Universitetas, rūsų re
voliucija. Pergyvenimai R. 
Skipičio lietuvių reikalus gi
nant yra pažymėti Lietuvių

Enciklopedijoje ir kituose Lie
tuvos leidininiuose.

Rimtas sen. Ilickenlooperio klausimas
Vakar Alto prezidentas Antanas J. Rudis įteikė 

JAV senato užsienio komitetui raštą apie planuojamos 
konsularinės sutarties su Sovietų Sąjunga kenksmingu
mą Jungtinėms Amerikos Valstybėms. Jis žodžiu pla
čiai aiškino senato komiteto nariams ir kitiems parei
gūnams apie pavojingą žingsnį, kurį daro vyriausybė, 
pirma neišsprendusi visos eilės kitų Europos ir pasau
lio taikos problemų.

Atrodo, kau krašto vyriausybei pavyks sudaryti rei
kalingą balsų daugumą ir patvirtinti prieš porą metų 
valstybės departamento paruoštą ir pasirašytą susita
rimą su Sovietų Sąjunga. Ypač dabar, kai pepublikonų 
partijos vadas sen. Evereti Dirksen pakeitė savo nuo
monę ir nutarė balsuoti už sutarties patvirtinimą. Jis 
įtikinėjo ir kitus senatorius republikonus balsuoti už 
šios sutarties patvirtinimą.

Bet kiekvieną dieną iškyla vis naujų argumentų 
prieš sutarties patvirtinimą. Pasirodo, kad sen. Hicken
looper, republikonas iš Iowa valstijos, savo laiku pa
klausė valstybės departamentą kelis gana svarbius klau
simus, kylančius iš naujai ruošiamos konsularinės su
tarties. Tie klausimai iki šio meto nebuvo pakankamai 
aiškiai atsakyti. Netolimoje ateityje jie gali atnešti rim
tų komplikacijų.

Valstybės departamentas ir JAV vyriausybės ats
tovai tvirtina, kad naujai ruošiama sutartis su Sovietų 
Sąjunga apsaugos JAV piliečius, važiuojančius į Sovie
tų Sąjungą turistų teisėmis. Iki šio meto Rusijoje ko
munistai savaliavo. Vieną įvažiavusi JAV pilietį nutei
sė, o vėliau traukinyje nužudė. Kitiems dviem atėmė 
automobilį, dolerius, pasodino į kalėjimą, o vėliau uždė
jo kelių tūkstančių dolerių pinigines bausmes. Sovietų 
policija neleidžia JAV konsulariniems pareigūnams net 
pasimatyti su suimtais turistais, neduoda progos išsi
kalbėti apie primetamus kaltinimus. Nauja sutartis lei
sianti JAV konsulato pareigūnams tuojau pasimatyti 
su soviejų imperijoje suimtu Amerikos piliečiu ir kon
sului bus leista suimtiems suteikti pagalbą.

Visa tai labai gerai, kiek tai liečia pačią Sovietų

Sąjungą. Bet reikalai komplikuojasi, jeigu sutartis bus 
taikoma ir Raudonosios Armijos karo metu okupuo
tiems rytų Europos kraštams. Sen. Hickenlooper pa
klausė, kas atsitiks, jeigu JAV turistas bus suimtas bet 
kurioje Baltijos valstybėje ir JAV konsulas, įsteigęs sa
vo ofisą Leningrade, skubėtų suimtajam pagelbėti.

“Ar JAV konsulas pasiremtų naujai projektuo
jama sutartimi, kad galėtii pasiekti suimtą ameri
kietį? Jeigu taip, tai ar šis elgesys nebūtų rusų he
gemonijos pripažinimas?”
Šį klausimą viešumon iškėlė Chicagos Daily News 

korespondentas James J. Kilpatrick.. To dienraščio va
sario 16 dienos numeryje šiuo klausimu jis atspausdino 
straipsnį, kuris pavadintas “Kaip prieš konsularinę su
tartį didėja prieštaravimai” ir atspausdintas redakci
nių straipsnių puslapyje.

Laikraštininkas Kilpatrick praneša, kad vyriausio 
valstybės departamento teisių patarėjo Leonard Mee
ker atsakymas buvęs labai neryškus. “Tokiu atveju”, — 
atsakęs teisių patarėjas, — “Leningrado konsulato pa
reigūnas nedarytų jokio pareiškimo apie de jure arba 
de facto pripažinimą. Jis tik pasimatytų su atsakomin- 
gais sovietų valdžios pareigūnais, tikrovėje valdančiais 
(tas sritis) ir atitinkamai pasielgtų.”

Jeigu legalus patarėjas Meeker tiktai tiek temato, 
tai jo nuovoka apie primamų sutarčių pasekmes yra 
labai trumpa. Valstybės departamentui reikėtų paieš
koti patarėjų, daug daugiau nusimanančių apie tarp
tautinę teisę.

Sen. Hickenlooperio iškeltas klausimas labai svar
bus. Naujai ruošiama konsularinė sutartis neturėtų 
liesti rusų armijos karo metu okupuotų kraštų. JAV, 
Didžioji Britanija, Prancūzija ir kitos sąjunginės val
stybės atitraukė savo karo jėgas iš karo metu užimtų 
kraštu, kodėl Sovietų Sąjunga neatšaukia Raudonosios 
Armijos, laivyno ir policijos iš karo metu okupuotų 
kraštų? Jeigu Baltijos kraštai nebus išskirti iš konsu- 
larinės sutarties, tai jos pasekmės visiems sukels rūpes
čių.

Solnizantas Rapolas Skiptis, 
besikurianti Nepriklausomai 
Lietuvos Respublikai, grįžęs iš 
Rusijos atliko tokius darbus, 
kurie anais laikais nulėmė 
Lietuvos Nepriklausomybės li
kimą.

Jubiliatas yra pirmasis ne
priklausomos Lietuvos teisė
jas ir prokuroras. Vėliau Dr. 
K. Griniaus ministerių kabine
te Vidaus Reikalų Ministeris 
nuo 1920 m. birželio 20 d. — 
1922 m. vasario 22 d. Antrojo 
ir trečiojo seimo atstovas nuo 
Ūkininkų partijos. Ilgametis 
prisiekęs advokatas Kaune ir 
advokatų tarybos narys. Drau
gijos Užsienio Lietuviams rem
ti pirmininkas. Organizatorius 
ir pirmininkas Pirmojo Užsie
nio Lietuvių Kongreso Kaune 
1935 m. Apkeliavęs lietuvių 
kolonijas šiaurės ir Pietų 
Amerikoje. Organizavęs meni
ninkų ir sportininkų pasirody
mus ir keliones iš šiaurės 
Amerikos. Jo dėka į Kauną 
buvo atvykusios Amerikos 

i dainininkės B. Darlys, Anna 
! Kaskas, P. Stoškus ir kiti Ame
rikos veikėjai — adv. Borden- 
Bagdžiūnas. adv. Grisius ir kt.

Jubiliatas buvo Lietuvos 
Šaulių Sąjungos pirmininkas. 
Su ginklu rankoje kovojo 
prieš bermontininkus, lenkus 
ir bolševikus. Buvo atstovas 
prie Ukrainos vyriausybės, 
kuriantis Nepriklausomai Uk
rainai. Buvo Lietuvių Draugi
jos pirmininkas Berlyne sun
kiais vokiečių hitleriniais lai
kais jr visur garbingai apgy
nė lietuvių reikalus. Atvykęs 
į JAV savo brolio Juozo pas
tangomis 1946 m. rugsėjo mėn., 

, tuojau įsijungė į lietuvių or- 
‘ganizacijų darbą, su paskaito

mis apkeliavo lietuvių koloni
jas, aiškindamas Lietuvos oku
paciją ir bolševikų įvykdytą 
klastą ir terorą pries lietuvių 
tautą ir Lietuvos valstybės pa
grobimą. Parašė knygą Nepri
klausomą Lietuvą Statant 1961 
m. ir dabar tos pat knygos 
parašė antrąjį tomą, kur labai 
vaizdžiai ir dokumentuotai 
nurodo Nepriklausomybės lai
kotarpio svarbesnius įvykius. 
Trumpai tenka tik dalį pažy
mėti Jubiliato darbų. Jis da
bar gyvena Chicagoje ir savo 
žmonos Lidijos padedamas 
dirba ir toliau Lietuvos laisvi
nimui ir Nepriklausomybės 
atstatymo darbą. Jubiliatui ir 
Poniai Lidijai linkiu geriau 
sios sveikatos dirbti Lietuvai 
ir lietuvių tautos išlaisvinimui.

J. Taialas

Vidutinis amžius 
bus šimtas metų

Tas pats New Yorko vals
tybinio universiteto profeso
rius Dr. H. Bentley Glass, kurs 
šiomis dienomis papasakojo, 
kad nebetolimoje ateityje žmo
nės bus vaisinami “prefabri- 
kuotais” embrionais, kalbėda
mas Amerikos mokyklų ad
ministratorių asociacijos 4,500 
narių mitinge pradžiugino ži
nia, kad taip pat nebetolimo
je ateityje (apie 2,000 metus) 
žmonės nebežinos, kas yra ba
das ir apkrečiamos ligos ir 
kad daugumas žmonių (taigi, I 
ne visi) gėrėsis savo fizine ir 
protine sveikata iki 90 arba 
100 metų amžiaus. Sugedusios 
arba netikusios kūno dalys 
bus pakeičiamos net dar kū
dikiui negimus, o žymių žmo
nių veislinės celės daug metų 
po donoriaus (celių auktojo) 
mirties bus naudojamos nau

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai

jai gyvybei gimti. Dr. Glass 
skaitomas žymiu Amerikos 
biologu ir genetiku.

Aktyvus 
ir dinamiškas

Frank T. 
WINSLOW

Į 12 Wardo 
ALDERMANUS

Aš esu prieš 
“open occupancy”.

Esu nepriklausomas 
ir tik Jums atsakin
gas. Mano durys ir 
ausys bus visad at

daros visiems 12 
wardo gyventojams.

Balsuokite 
vasario mėn. 28 d.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

Cicero Klubas sparčiai auga
Cicero Lietuvių Namų Sa

vininkų Klubas sparčiai auga. 
Pereitų kelių mėnesių labai 
gausūs susirinkimai parodė, 
kad visi lietuvioai supranta, 
jog reikia būti organizuotiems. 
Neraginami jie stoja į klubų 
nariais. Pereitame susirinki
me įstojo net 36 nauji nariai. 
Prof. G. Galva padarė prane
šimą apie krašto ekonominę 
padėtį ir patarle nebūti per- 
dideliais optimistais greitu in
fliacijos sušvelnėjimu.

Naujai išrinkta valdyba pe
rėmė pareigas iš senos valdy
bos ir darbais pasiskystė se
kančiai: Pirmininku — J. F. 
Kimbarkas, 1-mas vicepirm. 
— Julius Norkus. 2-tras vice
pirm. — Albinas Rudinskas, 
sekretorius — Juozas Žemai
tis, iždo sekretorius — Zigmas 
Misauskas, kasininkas — Mrs. 
H. Haynes, iždo globėjai: Ve
ronika Markauskienė ir Juo
zas Linartas, soc. reikalų ats
tovai: Aleksas Šatas, Albinas 
Rudinskas ir Alfonsas Babars- 
kas. Parengimų vadovas — 
Kazys Šimkus, rev. kom. Ste
ponas Ingaunis, Jonas Keb- 
leris ir J. Breivė.

Sekantis susirinkimas šau
kiamas tik kovo mėn 14 dieną. 
Apie tai bus pranešta per laik
raščius ir radiją. J. 2.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas*
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80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

... v -u “ , ■ ”—s. * y , u • i "— • Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei-lomą dideli Chicago Savings Prezidentini kambarį, kuriame yra - kalingt,g p.nigus, Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui
i i*... j j_ — ... i.. reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje^ laikomiems

mokslas kainuoja nuo' $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki- f reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5%%. Šiandien
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkimų

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis i mėnesį Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Tjrpes of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings.
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members
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PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ----------------------- ]2:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............   9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY-------------------- Closed All Day
THURSDAY . .............  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY --------------------------- 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ---------------------- 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
\—Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

1ETUV0S PASIUNTINYBĖ
—š. m. sausio mėn. 21 d. Lietu

os atstovas ir ponia O. ’Rajec- 
ienė dalyvavo dipl. korpuso de- 
ano, Guillermo Sevilla Sacasa, 
Jikaraguos ambasadoriaus, sū
naus vesuvėse — bažnyčioje ir 
•riėmime Pan American Union

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS

INSU.ANC^

STATE farm mutual 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

— Sausio 25 d. Lietuvos at- 
tovas ir ponia O. Rajeckienė da- 
yvavo Valstybės Sekretoriaus ir 
>onios Dean Rusk surengtame 
Valstybės Departamente Dinner 
lipi, korpuso misijų šefų ir jų 
monų garbei.

— Tą priėmimą aprašė žuma- 
istė Dorothy McCardle “The 
Vashington Post” sausio 26 d. 
aido j e, pažymėdama Baltijos di- 
)lomatų simpatijas JAV dėl jų 
aikysenos Pietų Vietnamo at-

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

— Sausio 26 d. Lietuvos atsto
jo, J. Rajecko, iniciatyva, Lie- 
uvos Pasiuntinybėje įvyko Bal- 
ijos valstybių dipl. atstovų pa
barimas. Buvo pasikeista nuo- 
nonėmis tarptautinės padėties 
laušimu ir aptarta einamieji rei-

šiai į Rockfordą. Mėgo žemės I 
ūkį ir gyvulius, tad ilgoką laiką 
dirbo Škėmų farmoje. Kai tie 
išsikėlė gyventi į Ralifomiją, 
tai Andrius apsigyveno Rock- 
forde ir dirbo mašinų išdirbys- 
tės fabrike. Buvo Pirmojo pa
saulinio karo veteranas, nevedęs.

Organizacijoms velionis ne
priklausė, bet lietuvių parengi
mus lankydavo. Giminės rūpino
si jo laidotuvėmis, o po laidotu
vių visus palydovus pakvietė į 
Lietuvių klubą užkandžių.

Juozas Šakočius mirė sulaukęs 
63 metų amžiaus. Jis buvo gimęs 
Amerikoje, Seatenville (III.) 
mieste. Į Rockfordą gyventi at
sikėlė kartu su tėvais prieš 53 
metus. Buvo vedęs, bet vaikų 
neturėjo. Paliko žmoną, brolį ir 
penkias seseris. Lietuvių tarpe 
retai kada pasirodydavo. Jo vi
sos penkios seserys yra ištekėju
sios už lietuvių. Roplyčioje lai
dotuvių apeigas atliko liuteronų 
kunigas. Į laidotuves nelabai 
daug žmonių tesusirinko.

žvalgas

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Vietoj šautuvų, revolverių 
siūlo kulkas registruoti
Illinojaus legislatures senato

rius Robert Coulson iš Wauke- 
gano (republikonas) įteikė se
natui bilių, kuriuo būtų kontro
liuojamas kulkų ir patronų par
davinėjimas, šautuvų ir kitokių 
ginklų pardavimą paliekant pa
laidą, kaip dabar yra. Negau
nant skubiąi nusipirkti kulkų, 
žudikams ir plėšikams esą žy
miai pasunkėtų šaunamų gink
lų naudojimas. Jis mano, kad jo 
bilius gali praeiti, kadangi gink
lų kolektoriams kulkos nereika
lingos, o “lobystai” galį patys 
kulkas atsilieti! Įdomu, nepasa
kė, ar žudikai ir plėšikai negalė
tų patys atsilieti ?

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

I FIGHT HEART DISEASE I ir 
GIVE HEART FUND

GĖLININKAS
(PUTU AMENT AS)

Llnktunumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VEIK1S
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bank i etoms 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį liktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir O vai. vak. šeštadie- 
uiais z-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

— Sausio 36 d. p. p. Kajec- 
li taip pat dalyvavo Brazilijos 
nbasadoriaus ir ponios Vasko 
eitao da Cunha suruoštame 
lėmime Brazilijos naujai įš
oktojo prezidento Costa e Silva

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st SiREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą,
vaiaiiuos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, uu telef. GI 8-6195

Dėl

vasario 2 d. Lietuvos atstovas 
F. Rajeckas dalyvavo Presiden- 
ial Prayer Breakfast Shoreham 
lotel. Juose dalyvavo JAV Pre
zidentas, Vice-prezidentas H. 
Elumphrey bei Amerikos lyde-

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsled ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po piety 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Ofiso rel. 767-2141 Narny 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 t 
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

P. ŠILEIKIS. 0. P.
jįfįl ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

— Tą pačią dieną, tame pačia- 
ne viešbutyje, ponia O. Rajec- 
<ienė dalyvavo pusryčiuose, ku
rie buvo ruošti ponioms. Juose 
ialyvavo ponia Johnson bei kitų 
aukštųjų JAV pareigūnų žmo
nos. Vėliau į pusryčius atsilan
kė ir prezidentas Johnson.

— Vasario 2 d. Lietuvos at
stovas J. Rajeckas dalyvavo 
Mayflower viešbutyje tarptauti
niame Lunche, kuriame kalbėjo 
valstybės pasekretorius p. Ni
cholas de B. Ratzenbach.

— J. Rajeckas vasario 10 d. 
pareiškė užuojautą dėl Bruce M. 
Hohler mirties. Jis buvo ilga
metis Imigracijos skyriaus di
rektorius NCWC. Tose pareigo
se velionis daug pagelbėjo Lie
tuvos tremtiniams.

— Vasario 19 d. J. Rajeckas 
dalyvaus Washington Estų D-jos 
suruoštose pamaldose bei Esti
jos Nepriklausomybės paskelbi
mo minėjime. Jame dalyvaus ir 
Estijos atstovas iš New Yorko.

ROCKFORD. III.
Liūdnos žinios

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4731

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak.

antrad., penktad. 1-4 popiet.

PERKRAUSTYMA!

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

pa

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-970
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto i 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nu 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

VaL: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR, P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadi 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Gyvenimo dienos bėga ir 
lieka skaudžius atsiminimus, ku
rių negalima greit pamiršti. Tik
rai liūdna darosi, kai tenka atsi
sveikinti visiems laikams su tau
tiečiais, kurie, lyg susitarę, vie
nas po kito apleidžia šią, ašarų 
pakalnę. Apleidžia jie savo gi
mines, draugus ir pažįstamus.

štai prieš kurį laiką buvo nu
lydėtas į amžinastį Jonas Rarec- 
kas, apie kurį Naujienose jau 
buvo rašyta. Antras buvo An
tanas Grybas, kuris po trumpos 
ligos mirė sulaukęs 73 metų am
žiaus. Rockfordiečiams jis bu
vo gerai žinomas. Gimė ir augo 
Lietuvoje, iš kur atvyko į Ba
tavia (Ill.) anglies kasyklų rajo
ną. Prieš 51 metus persikėlė gy
venti į Rockfordą. Dirbo Mat
tison liejykloje 40 metų. Sukū
rė šeimyninį gyvenimą ir užau
gino didelę šeimą. Didžiosios de
presijos metu farmeriavo netoli 
Bockfordo. Priklausė Lietuvių 
klubui ir Lietuvių sporto klubui. 
Į laidotuves susirinko daug žmo
nių. Suvažiavo ir visi vaikai, iš
ėmus vieną sūnų Vincą, kuris 
yra Vietname. Nors oras pasi
taikė blogas (daug sniego ir šal
ta) , tačiau palydovų susirinko 
daug. Po laidotuvių visi buvo pa
kviesti į Lietuvių klubą užkan
džių.

Neilgai sirgęs mirė Andrius 
Norkus. Jis buvo 74 metų am
žiaus. Gimė ir augo Lietuvoje, 
iš kur prieš 57 metus atvyko tie-

BOSTON, MASS.
Tuinila ir žiemą maudosi jūroje

South Bostone, Broadway gat
vėje, turi savo ofisą vienas am
žiumi seniausias, bet dvasia ir 
kūnu jauniausias lietuvis Nau
jojoje Anglijoje, Jonas Tuinila, 
pažangus, apsišvietęs 83 metų 
vyras, veiklus lietuviškų paren
gimų lankytojas ir aktingas lie
tuviškų reikalų rėmėjas.

Prieš porą metų esant Bostone 
ir jį jo ofise aplankius, Tuinila 
nustebino, kai išsikalbėjus apie 
sveikatą, paėmė viena ranka už 
storos kojos savo kabinete esan
tį sunkų fotelį ir lengvai iškėlė 
iki palubių! šti Bostono Kelei
vyje apie p. Tuinilą kor. ž-is 
rašo ilgesnį pranešimą “Dangus 
su žeme maišėsi, o Tuinila jūro
je maudėsi”. Manau, ir kitiems 
tautiečiams bus įdomu apie šį 
retą lietuvį perkaityti:

“Tai buvo vasario 7 d. kada 
Šiaurės Atlanto pakrašty siautė 
baisi pūga. Dangus su žeme mai
šėsi Bostone. Vėjas švilpė tar
pais apie 40 mylių per valandą, 
temperatūra nukrito iki 20 laips
nių, sniego iškrito iki 12 colių, 
šitokios dienos rytą Jonas Tui
nila, 83 metų “jaunuolis” išdrį
so savo “griešną kūną gerokai 
pamirkyti Alanto vandenyje”.

Korespondento paklaustas Tui
nila juokaudamas pasakęs, kad 
tai yra jo senas įprotis: jis išti
sus metus per savaitę mažiausiai 
kartą ar du maudą,sis jūroje. Jau
nystėje jis tokia proga huplauk- 
davęs po mylią. Jis jaučiąs, kad 
toks maudimąsis jo sveikatai la
bai padeda. Jis iš senų laikų taip 
pat yra įpratęs ko ilgiau buvoti 
atvirame ore. štai kodėl jau 83 
metus bebaigiąs Jonas Tuinila te
bėra toks stiprus kūnu ir dvasia.

Tur būt, baigia Ž-is, ir istori
kas Simanas Daukantas, kalbėda
mas apie senovės lietuvius, per
daug nemelavo, sakydamas, kad 
žemaitis, barščių prisipylęs užriš
tą kalinių rankovę, nuo Baltijos 
iki Juodosios jūros nujodavo”.

J. Pr.

Kur tie 6 coliai sniego?
Oro pranašai vėl pranašavo, 

bet ne visiškai. Praeitą trečia
dienio rytą skelbė, kad į pava
karę oras atvės ir iš šiaurva
karių ateis vėjas su sniegu, 
kurio užpils nuo 6 iki 7 colių. 
Vėjas tikrai atėjo, bet vienas, 
be krislelio sniego, tempera
tūrą per keletą valandų iš 49 
numušdamas iki 20, o per nak
tį net iki 7 ir 8 aukščiau nu
lio. Sniego būta apie vienas 
colis, bet smarkiam vėjui pu
čiant nuo 50 iki 81 mylios per 
valandą greičiu, sniego dulkės 
kažkur nuskrido su viesulais. 
Ketvirtadienis išaušo sausas, 
saulėtas ir — kaip dėl Cbica- 
gos — “labai šaltas”: 8 laips
niai aukščiau nulio, kai 900 
mylių į šiaurę — Manitoboje 
(Winnipege) tuo pačiu metu 
buvo dieną 18 laipsnių žemiau, 
o nakties metu 38 laipsniai že
miau nulio, ir pusantro tūks
tančio mylių į pietus — Flori
doje (Miami) 72 dienos ir 63 
laipsniai nakties metu.

RACINE, WIS.
Pakvietimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Racino skyrius nuoširdžiai kvie
čia jus dalyvauti Lietuvos nepri
klausomybės šventės minėjime, 
kuris įvyks šį sekmadienį, vasa
rio mėn. 19 dieną, 3 valandą šv. 
Kazimiero svetainėje.

Po oficialios dalies — meninė 
programa bei bičiuliškas pobū
vis. Pamaldos 9:30 vai. ryto.

Rengėjai

— Teismo pradžios ateinan
tį pirmadienį laukti į Peoria 
susirinkę spaudos atstovai pra
neša, kad teisiamasis dėl 8 
slaugių liepos 14 dieną nužu
dymo Richard Speck, nuga
bentas į Peorijos kalėjimą teis
ino laukti yra “linksmoje” 
nuotaikoje. Pustrečios savai
tės kaip Speck mokosi tapybos 
meno ir į Peoria drauge atsi
vežė savo paišymo prietaisus ir 
apsčiai skaitymui “Western” 
knygų. Pirmąją dieną Speck 
keletą valandų praleidęs pa
sikalbėjimams apie paveikslų 
piešimą su kitu mėgėju daili
ninku, kalėjimo sargu.

— Šv. Jurgio parapijos Litu
anistinė Mokykla ir Neringos 
dr-vės skautės, vadovaujamos 
Ir. Smieliauskienės š. m. va
sario mėn. 26 d., 3 v. p. p. Lie
tuvių Auditorijoje, 3137 S. 
llalsted St., rengia Vasario 16 
d. Minėjimą. Rengėjai visus 
maloniai kviečia atsilankyti.

North Side
Vasario 16-tos minėjimas 

įvyks sekmadienį, vasario 19 d., 
Šv. Mykolo bažnyčioje. Prasi
dės 10 vai. mišiomis. Choras 
giedos lietuviškai mišias, Ma
rijos giesmes ir Lietuvos him
ną. Solistai bus Vincas Civilis 
ir Genovaitė Mačytė. Klebo
nas kun. A. Valančius pasakys 
tai dienai pritaikytą kalbą. Vi
si northsidiečiai kviečiami da
lyvauti. . A. K.

— Lietuvių organizacijos, 
turinčios savo vėliavas, malo
niai prašomos jas atsinešti į 
Vasario 16-os minėjimą, kuris 
įvyks vasario 19 d. Maria aukš
tesniosios mokyklos auditori
joje. Pradžia 2 vai. po pietų.

— Chicagos Lietuvių Tary
bos rengiame Vasario 16-tos 
minėjime, kuris įvyks vasario 
19 d. Maria aukštesniosios mo
kyklos patalpose, pagrindinė 
paskaitininke bus p-lę Kristi
na Sabaliauskaitė, kuri yra 
baigusi sociologijos mokslus 
Loyolos universitete.

Susirinkimų ir parengimu
PR A N ESIM A. I

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pašal
pos Klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadieni, vasario 19 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W.. 43 St. Narės ir nariai 
malonėkite gausiai atsilankyti ir ap
tarsite Klubo reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI 

■

Laidotuvių Direktoriai 

MAZHMVANS 
6845 SO. W ttSTKRN AVK

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: Y Ards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED - MALE-FEMALE 
R e ikia Da rbininky Ir Darbi n i n k I y

WORK CLOSE TO HOME 
CASHIERS 

Good wages
For Self-service liquor store 

Southwest suburb 
FLEETWOOD 4-6970

WAGES ABOVE MINIMUM
Cooks, salad prep. Service — 

general utilities.
BARAT COLLEGE

SZABO FOOD SERVICE
LAKE FOREST, ILL.

234 - 8458
8 A. M. to 11 A. M. 2 P. M. to 4 P. M.

BUS '-eSS CHANCES 
feitnio Progos

PIETVAKARINĖJ CHICAGOJ 
Lietuviu tankiai apgyventoj apylinkėj 

PARDUODAMA DAŽU IR 
GELEŽIES GAMINIŲ 
KRAUTUVĖ

Tai didžiausias lengvatas turinti da
žų, geležies gaminių, namų reik
menų, žaislų, elektros, vandentiekio 
priemonių ir kt. krautuvė. Biznio įren
gimus ir Įrankius galima nupirkti už 
$13,500, o atsargos kainuos $60.000. 
Namą galima pirkti su ar be biznio. 
58x125 pd. sklypas, butas 2 aukšte. 
Už 400 pėdų miesto parkinimo vieta.
Darbo dienomis telefonuoti nuo 9:30 

iki 5:00 P. M.
925-1333 arba 476-3450.

RENTING IN GENERAL 
___________ N u o m o t___________  

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su 2 miegamaisiais. 6709 So. Arte

sian, 1-me aukšte iš kiemo pusės.

MARQUETTE PARKE parduodama 
geležies ir dažų gerą bizni daranti 
krautuvė. Informacijoms skambinkite 

PR 8-2393

IŠNUOMOJAMAS APŠILDOMAS KAM
BARYS su visais patogumais vyrui. 
Galės naudotis virimo pečium ir šal

dytuvu. 2848 W. 39 Place.

IŠNUOMOJAMI naujai išdekoruoti 3 
kabariai beismonte. Visi patogumai.

6752 S. ARTESIAN

ROOMS WANTED
Ieško Kambarių

IEŠKAU KAMBARIO
MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE
ar netoli jos. Taip p.T k'—įbarlų
su virtuve si: Laidais. Kas tu- etų iš

nuomoti, prašau pranešti
J. A. BUTKUS

6950 So. WESTERN AVE.

PERSONAL
Asmeny Ieško.............. .......

UKRAINIETIS, ATVAŽIAVĘS IŠ VO
KIETIJOS, nori susipažinti su gero 
būdo ir mėgstančia gamtą, vidutinio 
amžiaus moterimi. Prašo atsiųsti, fo
tografiją, kurią grąžins ir mandagiai 
atsakys i laiškus. Rašykite:

Naujienos, Box 139, 1739 S.
Halsted St., Chicago, Hl. 60608

GINTARO POEZIJOS 
VAKARAS

(Maloniai kviečiame visus at
silankyti į L. J. S. Korp! Ginta
ras rengiamą poezijos vakarą, 
kuris įvyks šių metų vasario 
mėn. 25 d. 8:30 vai. vak. Bale
to Teatro Mokyklos patalpose, 
2515 W. 69-ta gatvė.

Vakaro programoje dalyvau
ja: Liūne Sutema, Danguolė Šū- 
kelytė, Jurgis Blekaitis ir Leo
nas Barauskas, kuris skaitys 
Vlado šlaito kūrybą.

Staliukus šiam vakarui prašo
me rezervuoti skambinant tel. 
HE 4-7004. (Sk).

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

------------SKAITYK KASOO-----------

NAUJIENAS
L—-IR TEHYK SKILTIS—------

Lietuvuu taipgi perka u parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUiHENAS

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

YOUNG MEN
17 years and over.

Learn a skilled trade in:
•PRINTING
• MACHINE ADJUSTING
• DIE CUTTING

Good starting pay while training.
Company benefits.

Profit sharing plan

HE GO 
ENVELOPE CO.

4514 WEST CORTI. AND

ALARM ROOM OPERATOR
40 to 55. Phone and records.

40 hr. week. 1st, 2d or 3d shift. 
$2.10 hour to start.

Periodic increases; benefits. 
APPLY

301 N. KEDZIE

HELP WANTED — FEMALE 
ReikiaDarbininkiy

GENERAL OFFICE
Regular part time

CLERICAL POSITIONS

work with figures.
Near Loop

Call — 225-7333

CLERICAL

Permanent part time
CLERICAL WORK

5 to 10 P. M.
Phone: 225-7333

ALT. AROUND CAFETERIA 
W O R K

Full or part time. Will train.
APPLY

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
Restaurant Office

9700 So. WESTERN AVE.

EXPERIENCED COOK & 
HOUSEKEEPER

for small adult family of 3 in Lake 
Bluff. Livfe in. Own room.

Permanent position. 5 day work week. 
Excellent salary to qualified person. 
Prefer 35 to 55. References necessary.

Call 234-2041

PATYRUSI 
PATIKIMA MOTERIS 

reikalinga bendrai namų ruošai 2 die
noms savaitėje. Atlyginimas pagal 
susitarimą. Turi mokėti kiek angliš
kai. Gera transportacija. Skokie. 

Tel. CO 7-5550 pirm. — šeštad. 
679-3334 sekmadienį.

COOK &
LIGHT HOUSEKEEPING

To live in or go.
5 days a week. 

Must have good references.
PHONE 825 - 6577
After 5 P. M.

MOTINOS PAVADUOTOJA 
reikalinga 3 mažoms mergaitėms nuo 
3 iki 7 metų amžiaus. Nėra motinos. 
Turi mokėti kiek angliškai. Pakeisi
me vizą, jeigu turėtų lankytojos vizą. 
Į visus pasiteiravimus atsakysime. 

Mr. GRISSIN 
Skambinti po 5 vai. vak. 

Tel. 689-0751

CLERK-TYPIST
GAL FRIDAY to preform general 
office duties including light typing, 
filing and test admin. Excellent be
nefits including paid vacation this 
summer, free insurance and tuition 
refund. Salary open for the right 
girl. Near north location % block 

from subway.
CALL MR. STEINERT MI 2-6709

M. S. L. STEEL CO.
An Equal Opportunity Employer

ENVELOPE MACHINE 
OPERATORS 

First, second and third shift. 
Will train. 

Progressive wage increase.
• CLEAN STEADY WORK
• COMPANY BENEFITS 
Good working conditions

HECO 
ENVELOPE CO. 
4514 W. CORTLAND

GENERAL HOUSEWORK
2 day week, Mon. & Fri. 

Salary open. 
Good transportation.

References. Northbrook.
Phone early mornings & evenings.

272-4603

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

• Toolmaker
• Machinist
• Gen. Maintenance 

Man
• Die Sinker
Excellent working conditions 

and Company benefits.

APPLY
8 A. M. to 4 P. M.

Duro Metal 
Products Company 
2649 N. KILDARE AVE.

BATCH WEIGHER 
AND INK MIXER 

Experienced.
ACME PRINTING INK CO.

5005 So. MASON
767-1107

GENERAL OFFICE 
MAN

Local Mfgr. needs sharp, hard wor
king man, 20-35 yrs. to perform var
ious duties. Salary depends on abi

lity and experience.
Good opportunity for right man. 

HUMPHREY
LEATHER GOODS CO.
1301 W. 35th St. 3rd fir.
Ask for Mr. RAMIREZ 

847-7545 Call or stop in (cf-24)

ANALYZERS
Elementary TV and radio servicing 
background helpful. Military Elec
tronics will qualify. 1 year electronics 
school or experience required. Excel
lent fringe benefits. Fastest growing 
manufacturer of Electronic Organs 

in the Widwest.

LOWREY
PERSONNEL DEPT.

ELECTRONICS COMPANY
1200 W. 45th STREET

FR 6-8600
An Equal Opportunity Employer

PLATER
NICKEL & CADMIUM

Experienced on small parts. Good wa
ges and benefits. Day shift only.

AUTOPOINT CO.
1801 W. FOSTER AVE.

LO 1-3200
An equal opportunity employer

TOOL & DIE MAKER 
BUILD AND REPAIR
Top wages and overtime, 

other benefits.
AUTOPOINT CO.

1801 W. FOSTER AVE. 
LO 1-3200

An equal opportunity employer

JANITOR — HELPER
for the exclusive regular type 3800 
Lake Shore Drive apartment building. 
Excellent opportunity for man willing 
to work. Must have some maintenance 

experience. Starting salary $425, 
with chance for advancement.

Apply
C. HORANSKY
Engr. at building 
or caU LA 5-3830

WELDERS — NIGHTS 
Experienced with semi - automatic 

(Mig.) machines. Hours 4:15 P. M. 
to 12:45 A. M. Profit sharing. Night 

bonus. Medical benefits and 
some overtime.

APPLY 
JARKE CORP.

6333 W. Howard 774-6464

DŽIANITORIUS
Dirbti pilną laiką Park Ridge 

parapijoj.
Nuo 6 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 

Geras atlyginimas.
(prašau kreiptis angliškai)

MARY SEAT OF WISDOM
920 WEST GRANVILLE 

PARK RIDGE 
TA 5-3153

Prašyti TĖVĄ DOWLING

MEDŽIO DARBININKAI
PATYRŲ, JEI NE — IŠMOKYSIME

• PIŪKLŲ DILDINTOJAI
• APTRINTOJ AI
• ŠLIFUOTOJAI
• PURŠKĖJAI
• LYGINTOJAI
• VIRŠLAIKIS
Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 

pensija

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI

‘NAUJIENOSE”

HELP WANTED — MALE I HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia Darbininkų Reikia

REAL ESTATE.GENERAL HELP
EXPERIENCED OR TRAINEES FOR

WIRE DRAWING at NRC (Natick)

We offer high wages, excellent benefits, steady work with a 
good company. We require good references, dependability and 
a willingness to learn. Some experience working with your 

hands and head is desirable.

Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the 

fascinating new field of Super Conductors.

TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED
THOSE INTERESTED SHOULD CONTACT:

DAVID BOHY

at 244-2535

National Research Corporation
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY

160 CHARLEMONT STREET

NEWTON, MASSACHUSETTS 02161

An Equal Opportunity Employer

Electronic Technicians
IBM

seeks CUSTOMER ENGINEERS to maintain Computors 
WORK IN THE NORTH SHORE AREA.

This may be the position that you have been looking for. Service work in 
the FIELD ENGINEERING division with opportunity for Advancement 

in transistorized computers.
QUALIFICATIONS

Basic electronics — from tech, schools, ham radio background or 
Military Service Electronic experience. — Ability to meet customers.

CONTACT: CHET KUCIA

IBM
1717 CENTRAL STREET EVANSTON, ILLINOIS

DA 8-8GOO
SUNDAY INTERVIEWS AVAILABLE.

An Equal Opportunity Employer

ASSEMBLERS
BENCH AND MACHINE

OPERATORS
Will train

Jobs available in our air conditioned facilities. Starting 
wages $1.85. — Many progressive benefits including 
hospitalization, 8 paid holidays, and free life insurance.

Apply in person or call

CL 9-0710
ACRONETICS

DIVISION OF GENERAL TIME CORP.

1200 Hicks Road Rolling Meadows, Ill.
An Equal Opportunity Employer

COST ACCOUNTANT
Expanding semi-trailer manufacturer has an immediate 
opening for a man with 2 to 3 years experience in ma
nufacturing Cost Accounting. Excellent salary and fringe 

benefits.

STRICK CORPORATION
T. B. EWERS

731 - 1100
March 15 — moving to 5300 West 73rd Street — 

Clearing District.

An Equal Opportunity Employer

AUTO SHOW GUARDS
Need 100 men to work as guards 
during auto show at International 
Amphitheatre and Navy Pier, Feb. 

25th thru March 5th. All shifts avail
able. Pays $1.65 per hour. Uniform 
furnished. Must be of good character 

and good health. Apply
KANE SERVICE
510 Dearborn St.

Room 520
Monday thru Friday 10 A. M. to 6 
P. M. Saturday and Sunday 9 A. M. 

to 12 noon.

MAN — AGE 21-35
For miscellaneous clean up work 
for meat company. Will train, no 

experience necessary.
M & G PROVISION CO.
185 SO. WATER MKT.

TA 94300
Ask for Oscar

ORDERLIES
• New Higher Starting Rates.
• Regular Advancement
• Free Life Insurance
• Liberal Vacation Plan
• Blue Cros, Blue Shield.

Work where your contribution to 
Patient Care make you a respected 

member of the Medical Team.

MacNEAL
Memorial Hospital

3249 So. OAK PARK AVE.,
BERWYN

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄ IS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

NETOLI 79 & PULASKI
Iš tikrųjų gražus, mūrinis 5 kambarių 
namas, pastatytas ant didelio loto su 
šoniniu įvažiavimu Į 2 mašinų garažą. 
Didelis, nuo potvynio apsaugotas, ply
telėm išklotas, rūsys. Namas aptver
tas iš visų pusių “Cyclon” tvora. La
bai gera vieta. Pasakiškai žema kaina, 
tik $22,500. Neįmanoma gauti pigiau. 
Skubėkit paskambinti stebukladariui 

MICHAELS dabar — 254-8500

CICERO — 3 BUTŲ MŪRINIS. Ne
toli Cermak. 2x5 ir 1x4. Pajamų 
$285 į mėnesį. Nuomininkai patys ap
simoka šilumą. Kabinetinės virtuvės. 

$26,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

$950 ĮMOKĖTI. Mūrinis, atnaujintas 
2 butų, 6 ir 4 kamb. Gazo šildymas. 
Gerame stovyje. Whipple ir 25 apy
linkėje. Nuosavybė tiesiog iš Savings 
and Loan Association. Lengvam iš

mokėjimui dalimis. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

CICERO — 4 miegam., geltonų plytų 
bungalow. Kilimai, kabinetinė virtu
vė ir garažas. 16 ir 56 Avė. apylin

kėje. Geras pirkinys. $23,900.
SVOBODA, 2134 So. 51st Ct., Cicero 

BI 2-2162

I PIETVAKARIUS NUO 
‘MARQUETTE PARKO

— naujas de lux 12 butų modernus, 
apartamentinis su balkonais. Pajamų 
virš $22,000. Kontraktoriui reikia 
skubiai parduoti. Prašo tik savikainą.

RE 7-2646

CALIFORNIA IR 63rd ST. 
APYLINKĖJE

— kampinis, modernus ir gražiai 
gražiai sutvarkytas 11 butų aparta
mentinis. Potvynio kontrolė, naujas 
šildymas. Sausas, erdvus ir švarus 
rūsys. Tikrai dideli ir šviesūs kam
bariai ir visi miegamieji. Labai pri

einama kaina. RE 7-2646

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

. *

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69»h STREET

BBBBBBKBBBBBBBBBBBBI

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

FasveiKinK savo draugu? 
per ’’Naujienas"

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetą virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas. $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke. $27,800.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šild.. garnžas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS., arti mūsų, gazo 
Sild.. garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME iyairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

LOT FOR SALE 
Addison Club View addition. Choice 
near school, shopping, transportation. 

OAK & WILLS ST. 
969-1812

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKBJIMOVAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SKAITYK PATS IR PARAGIŲ
KITUs SKAITYTI
N A U n E N A S
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